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H IBANONAS SAUKIASI J. TAUTU PAGALBOS
MASKVA SVARSTO NAUJUS PLANUS 
SAVO KOLONIJOMS EKSPLOATUOTI

Satelitų ištekliai naudojami papirkinėti 
ir įvilioti į žabangas neutralias tautas

MASKVA. — Sušaukti į Kremlių septynių užgrobtų šalių val­
dytojai iš Maskvos malonės išklausė ir, žinoma, priėmė naujus 
Chruščevo planus apie Sovietų imperijos kolonijų išnaudojimą, 
pavadintą ekonomine unija, ūkiniu bendradarbiavimu, broliška 
pagalba ir panašiais pridengtais vardais.

SKUNDŽIA SAUGUMO TARYBAI JAR 
Už PAGALBĄ REVOLIUCIONIERIAMS

Prezidentas Chamoun nesitrauks iš vietos

BEIRUTAS, Libanonas. — Libanono vyriausybė nutarė kreip­
tis į Jungtinių Tautų Saugumo Tarybą, kad ji svarstytų skundą 
prieš Jungtinę Arabų Respubliką (JAR,) priešvalstybinių suki­
lėlių rėmimą ir grasinimą taikai Viduriniuose Rytuose.

Šisai moderniųjų imperialistų 
ir kolonistų sambūris pavadin­
tas savitarpinės pagalbos tary­
ba. Vienintelė komunistų valdo­
ma šalis, kuri šioj konferencijoj 
nedalyvavo, bet apie kurią buvo 
daug kalbama, buvo Jugoslavija, 
kadangi Tito diktatūrą sukūrė 
ne tiek Maskva, kiek Londonas, 

“Savitarpinės pagalbos tary­
bos” posėdžiuose dalyvauja be 
pačių ponų Sovietų, Albanija, 
Bulgarija, Čekoslovakija, Lenki­
ja, Rytų Vokietija, Rumunija 
ir Vengrija, tų užimtų šalių 
Kremliaus įstatytieji ministerial 
pirmininkai, išskyrus Vengri­
jos premierą Muennich.

Kinijos, Mongolijos, £. Korė­
jos ir Š. Vietnamo komunistų 
partijų atstovai dalyvauja po­
sėdžiuose kaip stebėtojai.

Laukia ekonominės ofenzyvos
New Yorke apie šią Maskvos 

konferenciją kalbėjo valstybės 
sekretoriaus padėjėjas tarptau­
tinės prekybos klausimais Dou­
glas Dillon.

Dillon kalbėjo užsienio politi­
kos sąjungos pietuose Waldorf- 
Astoria viešbuty. Maskvoj ka­
lami naujai planai plačios ir to­
limos apimties ekonominei ofen­
zyvai, kalbėjo Dillon. Kovoj už 
politinės galios išplėtimą Sovie­
tai griebiasi tokių šaltų ginklų, 

xkaip ekonominės pagalbos, pre­
kybos ir technikinės paramos 
neturtingoms ir ūkiškai neišsi- 
vysčiusioms šalims, ši nauja 
Maskvos veikla daugiausia jau­
čiama Azijoj ir Vid. Rytuose.
Aukojami satelitų kraštai

Šiame ekonominiame kare, 
neutralių šalių papirkinėjime 
prekėmis ir kreditais labai daug 
Kremliui padeda užgrobtieji 
kraštai. 1956 m., kilus riaušėms 
Lenkijoj ir revoliucijai Vengri­
joj, Chruščevas, kaip gudrus 
meškeriotojas, kiek atleido vir­
ves. Dabar, kai jo satrapai vėl 
pasijuto sėdį tvirtai balne, jis 
reikalauja daugiau prekių ir to­
kiomis kainomis, kurios neturi 
nieko bendra su užsienio rinka. 
Gomulka buvo toks drąsus, kad 
reikalavo atsilyginti už Lenki­
jos apiplėšimą Stalino laikais. 
Šiandien jis nebetoks pavojin­
gas kaip prieš metus laiko.

Brangesnis paštas 
nuo rugpiūčio 1 d.
WASHINGTONAS, D. C. — 

Pagal kongreso priimtą įstaty­
mą, pirmos klasės paštas bus 
pabrangintas nuo rugpiūčio 1 
dienos.

Paprastas laiškas kainos tame 
pačiame mieste ar siunčiant į ki­
tą miestą 4 centai; laiškas, siun­
čiamas oro paštu, 7 centai, at­
virlaiškis 3 centai.

Prez. Eisenhower is norėjo 
pabranginti paštą, bet priešinosi 
paštininkų algų padidinimui. 
Kongresas sujungė šiuos įstaty­
mus į vieną, kad išgelbėtų algų 
pakėlimą nuo vetavimo.

IŠ VISO PASAULIO
jK

Meksika, SSSR šnipų centras
MEKSIKOS MIESTAS. — 

Vienas iš įrodymų, kad Sovietų 
ambasada Meksikoj vadovauja 
ir finansuoju komunistinei ir an- 
tiamerikinei veiklai P. Ameri­
kos respublikose yra nuostabiai 
didelis ambasados personalas — 
120 žmonių. Gi tarpvalstybiniai 
reikalai tarp šių dviejų valsty­
bių yra tokie siauri, kad Meksi­
kos pasiuntinybė Maskvoj išsi­
verčia su 3 tarnautojais.
Ispanai traukiasi iš P. Maroko

RABATAS, Marokas. — Is­
panijos kariuomenė užleido Pie­
tų Maroko protektoriato sostinę 
Tarfaya Maroko karalystės ka­
riuomenei. Tai padaryta pagal 
susitarimą kovo mėn. Portugali­
joj tarp Ispanijos ir Maroko už­
sienio reikalų ministeriu.
Karalius Saud JAV ligoninėj

DHAHRAN, Saudi Arabija— 
Saudi Arabijos karalius Ibn 
Saud pereitą savaitę atvažiavo 
į JAV aviacijos ligoninę gydytis. 
Karaliui nieko netrūko, išskyrus 
ramybės ir poilsio nuo persidir- 
bimo. Pabuvęs savaitę ligoninė­
je, karalius pasijuto visiškai pa­
sitaisęs.
Mažina atlyginimą čekams

PRAGA, Čekoslovakija. — 
Komunistinės Čekoslovakijos vi- 
cepremieras Dolansky pranešė, 
kad 500,000 (pramonės įstaigų 
tarnautojų bus sumažintos al­
gos apie 20%, atimant iš jų bo­
nus ir antvalandžių užmokestį. 
Šį papildomą užmokestį gaus 
tik darbininkai, esą tiesioginia­
me gamybos procese, bet ne kon­
torose.
Suomių prezidentas Maskvoj

HELSINKIS, Suomija. —Pre­
zidentas Urho Kekkonen ketvir­
tadienį atvažiavo į Maskvą 10 
dienų vizitui. Jo 16 narių dele­
gacijai priklauso visų partijų 
atstovai ir ekspertai iš užsienio 
reikalų ir prekybos ministerijų. 
Gal būt, kad ta proga bus ap­
tarti ir šių šalių ateities ekono- 
miniai-prekybiniai santykiai.

Gyvenimas brangsta 
nežiūrint nedarbo

----- Į-- —
Išlaidos padidėjo 3.5%

WASHINGTONAS, D. C. — 
Darbo departamento statistika 
rodo, kad balandžio mėnesį pra­
gyvenimo išlaidos vėl padidėjo 
0.2%.

Palyginus su būtinomis pra­
gyvenimo išlaidomis prieš me­
tus laiko, matyti, kad jos padi­
dėjo 3.5%. Chicago j per tuos 
metus pabrango pragyvenimas 
4.1% (dėl transporto pabrangi­
nimo — 16.6%).

Maisto kainos pakilo per mė­
nesį $0.4%. Medicinos, sveika­
tos išlaidos pabrango per me­
tus 6.7%.

PllUh

Nuotrauka lėktuvu avarijos iš oro. Avarija Įvyko netoli Lander, Md. Žuvo 12 xmoniy.

A. PINAY PRAŠO 
GELBĖTI ŠALĮ N1

Generolai Alžerijoje

PARYŽIUS. — Antoine Pint 
tijos vadas, buvęs ministeris pi: 
kaimelį už 150 mylių nuo sostini 
prašyti, kad “jis sutiktų gelbėti

Gen. De Gaulle savaitės pra­
džioj paskelbė, kad jis sutinka 
ir kad tik jis gali išgelbėti res­
publiką nuo chaoso ir pilietinio 
karo, jei prez. Coty pašauktų jį 
į valdžią. Antoine Pinay kalbėjo 
generolui, kad jis sutiktų padėti 
Prancūzijai kuklesniu būdu, 
kaip generolų taikintojas su 
parlamentarine Pierrie Pflimlin 
vyriausybe.
De Gaulle pakeisiąs Pflimliną

Ekspremieras Pinay, grįžęs iš 
Colombey, nepasakojo, ką jam į 
tai atsakė De Gaulle. Pinay, 
prieš išvažiuojant, pasakė pre- 
mierui Pflimlin, kad jis tarsis 
su De Gaulle savo iniciatyva, be 
vyriausybės įgaliojimų. Grįžęs 
jis . bus painformavęs premierą 
apie kelionės vaisius. Jie gali 
būti tik neigiami, galvojo politi­
niai stebėtojai.

De Gaulle nesutiks gelbėti 
premjero Pflimlin vyriausybę, 
kadangi ji sukurta ant parla­
mentarinių pagrindų, kuriuos 
De Gaulle nori vienų manymu 
sugriauti, kitų — tik sustiprin­
ti, sustiprinant vykdomosios 
valdžios galią prieš parlamen­
to atstovus.

Jacques Soustelle triumfuoja
Generolai, valdą Alžerijoje 

400,000 kariuomenės, nerodo jo­
kio noro taikintis su Paryžiaus 
vyriausybe. Nors jie karo jai ir 
neskelbia, bet organizuodami 
politinius susirinkimus su tūks­
tančiais žmonių, kad prieš juos 
galėtų pasirodyti tokie Pflimlin 
vyriausybės priešininkai, kaip 
golistas Jacques Spustelle, rodo 
nedraugišką nusistatymą civili­
nei vyriausybei.

Soustelle, buvęs Alžerijos gu­
bernatorius, atskrido iš Alžyro 
į Graną kartu su gen. Massu. 
Ten juos pasitiko 100,000 žmo­
nių. Jiedu pasižadėjo kovoti tol, 
kol Prancūzijos valdžia bus per­
duota generolui De Gaulle.

MIRĖ JONAS JANKAUSKAS
BOSTONAS. — Pereitą šeš­

tadienį miesto ligoninėj mirė ži­
nomas Bostono visuomeninin­
kas, socialdemokratų veikėjas ir 
įvairių draugijų narys Jonas 
Jankauskas.

GEN. DE GAULLE 
10 REVOLIUCIJOS 
ignoruoja vyriausybę 

y, nepriklausomos dešiniųjų par- 
mininkas, nuvažiavo į Colombey 
s pas generolą Charles De Gaulle 

Prancūzijos respubliką”.

V eliausios Žinios
© Tunizijos prezidentas Bo- 

rugujba apkaltina prancūzus 
nauju užpuolimu iš lėktuvo. 
Gafsos aerodrome prancūzų lėk­
tuvas numetęs bombą.

© Panamoj prie studentų su­
keltų riaušių prisidėjo chuliga­
nai, padaužos, prieš kuriuos val­
džia griebėsi griežtų priemonių, 
šeši riaušininkai nukauti, 40 su­
žeisti. Paskelbtas 5 dienomis 
apgulos stovis.

© Prez. Eisenhoweris paliepė 
skubiai ieškoti būdų kaip pri­
žiūrėti (karinius lėktuvus^ kad 
jie nekeltų susidūrimų pavojų 
keleiviniams lėktuvams. Kon­
greso naiįiai, linkę visą o>nnę 
priežiūrą pavesti civilinei aero­
nautikos agentūrai.

© JAV pasiuntė į Vakarų Vo­
kietiją 31 transportinį lėktuvą, 
kurių kiekvienas gali paimti po 
200 žmonių. Lėktuvai numatyti 
amerikiečių gabenimui iš Liba- 
nono, jei ten išsiplėstų kruvinos 
kovos.

© Sen. Knowland išsireiškė, 
kad Richard Nixon yra vienin­
telis svarus respublikonų kandi­
datas į prezidentus 1960 m. Apie 
Knowlanda būdavo irgi kalba­
ma, kaip vieną iš tokių kandida­
tų.

©Indonezijos kariuomenė ap­
supo sukilėlių miestą šiaurės Ce­
lebes saloj — Menado. Sukilė­
liai pasiūlė derėtis dėl pasida­
vimo.

© Chicagoj pagrobė 7 metų 
mergaitę Linda Beatty iš 914 
Vermont st. Už valandos poli­
cija grobikus pagavo ir mergai­
tę grąžino tėvams.

Sprogo Nike raketos 
- žuvo 9 kareiviai
MIDDLETOWN, N. J. — Ba­

zėj, apstatytoj Nike raketomis, 
kuriomis būtų ginamas New 
Yorkas nuo priešo lėktuvų, spro 
go 7 šios rūšies raketos.

Nelaimėj žuvo 9 kareiviai ir 
12 iš jų buvo sunkiai sužeisti. 
Iš jų dar gali vienas kitas mir­
ti. Bazės viršininkai tiria nelai­
mės priežastį.

Indonezijai patiko 
Dulles pareiškimas 

apie neutralumą
Dž AK ART A, Indonezija. — 

Dr. Subandrio, Indonezijos už­
sienio reikalų ministeris, pasi­
džiaugė valstybės sekretoriaus 
Dulles pareiškimu, kad Indone­
zijos vidaus problemos turi bū­
ti išspręstos be svetimų valsty­
bių maišymosi.

Subandrio pasakė, kad tie žo­
džiai rodo JAV-Indonezijos san­
tykių pagerėjimą. Jie buvo pa­
blogėję dėl JAV simpatizavimo 
Indonezijos sukilėliams, kadan­
gi jie save laiko šimtaprocenti- j 
niais antikomunistais.

Kitas ženklas, rodąs Indone- 
zijos-Amerikos santykių page­
rėjimą, buvo prez. Sukamo sve­
čiavimasis ketvirtadienio vaka­
re pas JAV ambasadorių How-j 
ard Jones. Spaudos užpuldinėji-, 
mas prieš Ameriką irgi susilp­
nėjo.

Sukilėliai tebekovoja
Sugriuvus sukilėlių frontui vi­

durinėj Sumatroj, kovos persi­
metė į Celebes ir kitas salas ry­
tinėj Indonezijoj.

Majoras Harsono informavo 
užsienio korespondentus, kad 
vyriausybės kariuomenė atėmė 
iš sukilėlių Morotoi salą su ae­
rodromais ir stumiasi Halmahe- 
ros saloj prie Jailolo miesto ir 
aerodromo.

Aviacijos kapitonas Agus Su­
roto nuo savęs paaiškino, kad jie 
jau sunaikinę 8 sukilėlių lėktu­
vus.

Skleidžiami gandai, kad Indo­
nezijos rytinėse salose yra iš­
kelta kinų kareivių iš Formozos.

Japonijos rinkimuos 
laimėjo Vakarams 

palanki partija
Manoma, kad Kiši sudarys 
naują ministeriu kabinetą

TOKIJAS. — Nors visi rinki­
mų duomenys dar ir nebuvo su­
vesti, bet ir iš pirmųjų skaičia­
vimų įsitikinta, kad premjero 
Nebusuke Kiši partija, pavadin­
tą konservatorių, liberalų ir de­
mokratų vardais, bus laimėjusi 
vėl daugumą parlamente.

Kadangi Kiši sudarys naują 
vyriausybę, Amerikai ir Vaka­
rams draugiška politika Japoni­
joj bus užtikrinta. Kiši partija li­
gi šiol turėjo parlamente 290 
atstovų iš 467, socialistai 158, 
komunistai 2 ir nepriklausoma 
grupė taipgi 2 narius.

Anglai atskleidžia 
špionažo paslaptis

Teisia studentų redaktorius
LONDONAS. —Oksfordo stu­

dentų laikrašty “I'šis” (1,000 
egz., tiražo) prieš keletą mėne­
sių buvo parašytas straipsnis, 
kaip angiai savo špionažo žygiais 
provokuoja Sovietų Sąjungą.

Vyriausybė du laikraščio re­
dakcijos narius, minėto straips­
nio autorius, Paul Thompson, 22 
metų, ir William Miller, 24 m., 
patraukė į teismą. Teisme pro­
kuroras Mervyn Griffith Jones 
pasakė, kad paskelbtieji faktai 
iš dalies buvo teisingi. Studen­
tų redaktoriai teisiami ne už 
melagingų faktų skelbimą, bet 
už šalies karinių paslapčių de­
maskavimą. Paslaptys buvo pa­
tikėtos studentų redaktoriams 
1953-55 metais, kada jie tarna­
vo anglų laivyne.
Seka raudonąjį laivyną

Po karo anglai pastatė Vokie­
tijoj greitų Mercedes-Benz tor- 
pedlaivių, sudarė jiems įgulas iš 
vokiečių jūrininkų ir anglų ka­
pitonams vadovaujant “provo­
kuodavo Sovietų laivus”, rašė 
kaltinamieji Oksfordo laikraštė­
lio redaktoriai.

“Torpedlaiviai pasileisdavo 
tiesiai prie manevruojančių So­
vietų laivų Baltijos jūroj, dary­
davo ratus aplink kautynių lai­
vus ir fotografuodavo”, rašoma 
toliau. Ir kai jiems pavykdavo 
nukreipti į save visas laivų pa­
trankas ir surinkdavo pakanka­
mai žinių, pabėgdavo. Atsidūrus 
Švedijos vandenyse, jie iškelda­
vo švedų vėliavą, priešingai 
tarptautinei teisei”.

Nupasakota ir daugiau anglų 
špionažo paslapčių, pav., anglų 
ambasadose už Geležinės uždan­
gos esama šnipų. Jų buvę ir an­
glų karo laivuose, kurie vizitavo 
Lenkijos uostą Dancigą 1953 m.

Turkija reikalauja 
Kipro padalinimo

Pataria Graikijai priimti planą
ANKARA, Turkija. — Naujo­

ji Graikijos vyriausybė turėtų 
užvesti naują erą Graikijos, Tur 
kijos ir Anglijos santykiuose, 
priėmus Turkijos pasiūlymą pa­
dalinti Kipro salą tarp graikų ir 
turkų bendruomenių.

Taip pasakė žurnalistams Tur­
kijos užsienio reikalų ministeris 
Fatin Zorlu. Kitos Išeities iš 
Kipro konflikto jo vyriausybė 
nežinanti. Graikijos reikalavi­
mas leisti salos graikams prisi­
jungti prie Graikijos susidurs 
ir toliau, su griežtu Turkijos pa­
sipriešinimu.

Iš 500,000 Kipro salos gy­
ventojų 400,000 yra graikai ir 
100,000 turkai. Sala yra žymiai 
arčiau Turkijos, negu Graikijos. 
Kipras iki 1957 metų buvo Tur­
kijos valdomas. Pralaimėjus ka­
rą, kuriame kariavo išvien su 
Vokietija, anglai pavertė Kipro 
salą savo kolonija.

Libanonas turįs pakankamai 
žinių, kad JAR ginkluoja sirus 
ir siunčia juos per sieną į Liba- 
noną. Yra žinoma, kad JAV di­
plomatai irgi tarpininkauja 'šia­
me konflikte, tikėdami dalyką 
sutvarkyti ir be Saugumo Tary­
bos pagalbos.
Prez. Chamoun nesitrauks

Opocicinės grupės, kurios pa­
skelbė visuotinį streiką ir įžiebė 
kruvinas kovas, turėjo tikslą 
nuversti prezidentą ,Camille 
Chamoun.

Prezidentas atsiliepė, kad jis 
iš vietos nesitrauks ir kad jis 
save laiko teisėtu respublikos 
vadu.

Dėl konstitucijos pakeitimo, 
kad jis galėtų būti perrinktas 
antrą kartą, šį rudenį, Chamoun 
pasakė korespondentams, kad 
jis tokio pakeitimo nesiekė ir 
tokių pretenzijų neturi.
Braunasi gen. Shehab

Libanono kariuomenės virši­
ninkas gen. Fuad Shehab buvo 
užmezgęs pasitarimus su opozi­
cinėmis grupėmis, klausdamas, 
ar jos remtų jo pastangas suda­
ryti naują vyriausybę, kuri bū­
tų priimtina abiem pusėm. De­
rybos nedavė vaisių.

Gen. Shehab yra krikščionis 
(maronitas), kaip ir prez. Cha­
moun, 1943 metais buvo susitar­
ta, kad Libanono prezidentas 
bus renkamas iš krikščionių tar­
po, o ministeris pirmininkas — 
iš musulmonų (sunitų sektos). 
Tai buvo viena iš priežasčių, dėl 
kurių atkrito krikščioniškojo 
generolo kandidatūra, nors pre­
mjeras Solh ir yra linkęs atsi­
statydinti, jei tai padėtų grąžin­
ti taiką ir ramybę šioj mišrioj 
musulmonų-krikščionių respu­
blikoj. ♦ %

Marš. Tito atidėjo - 
kelionę į Lenkiją

žino, kad nebepageidaujamas
BELGRADAS, Jugoslavija.— 

Gerai suprasdamas, kad Gomul­
ka ir kiti Lenkijos komunistai 
turėtų didelių nemalonumų su 
Kremlium, maršalas Tito nutarė 
tuo tarpu nebevažiuoti į Varšu­
vą, kaip Jugoslavijos preziden­
tas.

Vizitas buvo numatytas gegu­
žės 29 d. Pastarosiomis savaitė­
mis prasidėjo iš naujo ideolo­
giniai, faktiškai, politiniai gin­
čai tarp Belgrado ir Kremliaus.

Jugoslavijos komunistai; ne­
pripažįsta Nikitos Chruščevo 
vyriausiu “marksizmo-leniniz­
mo” aiškintoju ir aiškina šį 
“mokslą”, kaip supranta.

Visi komunistų kraštai — Ki­
nija labai griežtai, Lenkija kiek 
švelniau — ėmė vėl plūsti atska­
lūną Tito už Kremliaus vadova­
vimo nepripažinimą.

SUSIRGO RICHARD NIXON
WASHINGTONAS, D. C. — 

Viceprezidentas Richard Nixon 
gavo kokią tai virusinę ligą ke­
liaudamas po Pietų Ameriką. 
Gydytojas liepė susilaikyti nuo 
darbo ir pareigų pildymo ir lai­
kytis lovoj arba netoli jos.



MARCELĖ AMBROZIENĖ

paieško savo seserų Agotos Ju- 
saitukes - Aštašauskienės, išvy-j 
kusios iš šakių apskr., 1914 m., į 
pagal paskutinę žinią gyvenu­
sios Detroite ir Magdės Jusaitu- 
kės-Uklinienės, iš vykusios iš ša­
kių apskr., Barzdų valsč. 1925 
m. ir taip pat pagal paskutinę 
žinią gyvenusios Detroite. Abi 
Jono dukterys. Pranešti: George 
Sedauski, P. O. Box 22, Drager- 
ton, Utah.

BALETO VAKARUI ĮVYKUS ' ūsų teyiSle sudeginta, rašo> ka’t? Py

PERKRAIJSTYMAj

MOVING 
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Marquette Bakery 
2616 W. 69th Street 

Tel.: WAIbrook 5-3471
Raguolis - Baumkuchen buvo visų 

mėgiamiausias pyragas Lietuvoje, šio­
je kepykloje galite gauti: Lietuviškų 
tortų, vestuvėms tortų, Napoleono ir 
šiaip įvairių tortų, medauninkų, rugi­
nės ir/ baltos duonos ir 1.1.

Chicagiečiai gali atvykti arba užsi­
sakyti telefonu.

Vilius Albrechtas.

Šių metų gegužės mėn. 11 d.« Baleto programa pradėta pol- 
i Lietuvių Auditorijoje įvyko Si- ka, kurią atliko trys dar visai 
mo Vėlbasio Baleto Studijos va- jaunos šokėjos: K. Austin, Z. 
karas, žmonių prisirinko pilna Burneikytė ir R. Pajedaitė. 
salė. Publiką sudarė beveik per 
pusę senieji ir naujieji lietuviai kėjų iš Marquette Parko. Kos- 
ateiviai; buvo ir nelietuvių ame­
rikiečių. Svečių tarpe buvo 
daug mūsų garbingų veikėjų, vi­
suomenininkų ir biznierių. Čia 
matėsi kun. Vaišnys, kun. Grau- 
slys, dr. Biežis, dr. Juozaitis, 
dr. Žibąs su poniomis, bankinin­
kas Kazanauskas su ponia, mer­
gaičių choro dirigentė p. Alice 
Stevens, prof. V. Biržiška, p. p. 
Kutkai, p. p. Peškiai, p. Mote- 
kaitienė, p. Šilingienė, p. Kal­
vaitis ir daug kitų.

Baleto vakaras sutapo su Mo­
tinos Dienos mylėjimų. Tėvų 
komiteto vardu atidarė vakarą 
dipl. teis. P. Stankevičius, trum­
pa suglausta kalba pasveikinda- 

čia susirinkusias ir visas 
motinas, pabrėždamas 

motinos istorinę misiją 
tautos gyvybės išlaiky- 
pasveikinimo M. Naru-

o laukus dirba kolūkis.

Gėlių valsą šoko net 10 šo

mas 
lietuves 
lietuvės 
lietuvių 
me. Po
šytė ir S. B. Stankevičiūtė pade­
klamavo jautrius eilėraščius mo­
tinai. ši visa įžanga užtruko ne 
daugiau 10 minučių, todėl publi­
kos nevargino.

DEMESIO1 Buvęs Brighton Parko biznierius

dabar gyvenantis Lake Como Beach, Blue Spruce 
Restaurant, Geneva, Ill., ruošia

Iškilmingą vasarvietes atidarymą
šių metų gegužio 30 ir 31 dienomis.

Svečiai bus vaišinami skaniais lietuviškais valgiais ir 
vietiniais gėrimais, prie linksmos muzikos.

Plačiąją Chicagos lietuvių visuomenę maloniai kviečiame 
" atvykti ir dalyvauti atidarymo iškilmėse.

Dėl platesnių informacijų prašome kreiptis į
4064 So. Artesian arba telefonuoti LAfayette 3-7155.

Jau atidaryta didelė vasarvietė (Summer Resort) ant Rock 
River upės kranto, prie Route 2, 5 mylios,į pietus nuo Oregon 
City Hali. Geriausia važiuoti 64 keliu (tąsa North Avenue).

Labai .gera vi r: ta pailsėti ir pasidžiaugti gamta. Daug namelių 
vasarotojams. Laiveliai žuvautojams ir pasivažinėjimui.

MODERNIŠKAS'RESTORANAS IR BARAS.
Įvairiausi Amerikos ir importuoti .genimai.

Kiekvienam lietuviui verta pamatyti milžinišką Pilies 
kalną ir pasikalbėti su kalno savininkais.

TONY IR MARY SPARTIS.

TAJGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE. 
Kiekvieno taupytojo indeliai yra apdrausti iki $10,000.00

PRADEK TAUFYD ŠIANDIEN 
tWBi RYTOJ!

«ft71 -1 n-Jvr 4 v«> Tel: LAfaywfte 3-R21S 
(i vakarus .«<io California Avenue)

CHARLES ZEKAS, Secretary
ORIO VALANDOS:

Pirmad.. Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų.
Trečiadieni uždaryta. Ketvirtadieni 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakare.

IS TOLI IR ARTI
fro fan-()?au/ausi'faustį/mo (lunkial^ 

» cS^i/ mefųpatyrimas -Šįgus t'rsąziningaspatarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
(£2022 V 69^/*%^ 36,50/5-9209

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje

Jungia lietuvius bendram lietuviškam darbui, auklėja 
tautinį solidarumą, rūpinasi išlaikyti lietuvybę ir 

remia kovas dėl Lietuvos laisvos ateities.
SLA gyvybės apdrauda iki $10,000.
SLA—TAUPOMOJI APDRAUDA iki $10,000—-dešimčiai ir dvide­

šimčiai metų ypatingai naudinga jaunimui. Po 10 ar 20 metų apsi­
draudęs gauna pilną apdraudos sumą.

SLA—mažamečių apdrauda—rimtas aprūpinimas ateičiai.
SLA—SVEIKATOS IR NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ apdraus 

duoda pašalpos iki $325 į mėnesį.
SLA apdrauda — SAUGI, NELIEČIAMA IR NEPRARANDAMA. 

SLA nariu galima būti nuo gimimo dienos iki gilios senatvės.
Daugiau žinių apie SLA darbus ir ąpdraudas galite gauti SLA 

kuopose, kurios yra visose žymesnėse lietuvių kolonijose ir SLA Centre.
Rašykite tokiu adresu:

HR. M. J. VINIKAS, SLA Sekretorius,
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

tiumai gražūs ir ’šokis gražus. 
Mažytės šokį atliko K. Austin. 
Tai bene mažiausia studijos šo­
kėja. Jau vien tik pasirodymas 
tokios mažytės, palei žemę rit­
mingai besisukančios, sudomina 
žiūrovus.

Ispanės šokį atliko gera šo­
kėja, jau ne karta pasirodžiusi 
solo šokiais, N. Stončiūtė su gra­
žiu ispaniškų kostiumu bet šį į 
kartą gal perdaug jaudinosi, kadi 
jautėsi savo šokyje kibk pasikly­
dusi.

Pas-de-deux, prancūzų šokį, 
turėjo šokti A. Balytė ir B. Ba- 
rodicaitė. Jos abi yra seniau­
sios studijos mokinės ir geriau­
sios balerinos ta prasme, kad 
jau yra pasiekusios žymaus to­
bulumo šioje meno šakoje. Dėl 
motinos labai sunkaus susirgi­
mo B. Barodicaitė nedalyvavo. 
Tą šokį atliko viena A. Balytė. 
Gal dėl to, kad buvo pripratusios 
šokti dvieje, Balytė tarpais lyg 
ir jausdavosi suvaržyta savo ju­
desiuose, atrodė lyg ji ieškotų 
scenoje savo partnerės. Tech­
niškai šokis gerai išpildytas.

Medinių lėlių ’šokį šoko S. B. 
Stankevičiūtė ir K. Žebrauskai- 
tė. Nepaprastai gerai pritaikin­
ti kostiumai ir pats techniškai 
suvaržytas šokis (taip turėjo 
būti) žiūrovus nukėlė į senoviš­
kų medinių lėlių pasaulį.

Variaciją labai gerai pašoko 
A. Tamošiūnaitė. Iš vidurinio­
sios klasės šokėjų ji yra viena iš 
geriausių. Jos gracija, įsijauti- 

, mas ir išgyvenimas tiesiog mu­
zikalūs. Turkų šokis, kurį išpil­
dė K. Dudėnaitė, T. Janušaity- 
tė. D. Mackevičiūtė, D. Šimkutė, 
buvo įdomūs savo originaliais 
kostiumais, bet kiek silpnesnis 

į išpildymas.
Po 15 min. pertraukos jaunas; 

pianistas Alvidas Vasaitis be. 
priekaištų išpildė ■ Ghopin’o Po- 

, loaise A-Sdur. A. Vasaitis jaui 
i yra išgarsėjęs amerikiečių mu­

zikiniuose parengimuose.
i Antroje programos dalyje A. 
į Balytė atliko du numerius: Is- 
i .panų šokį ir šokį nakties tamso- 

1 j e. Abiejuose 'šokiuose buvo la­
bai geroj formoj, šoko su įsi­
jautimu ir išgyvenimu. Publikos 
(buvo sutikta su gausiais ploji­
mais ir gėlėmis. Ispanų šokį šo-i 
ko dail. J. Tričio suprojektuotui 
kostiumu, kuris ir gražiai atrodei 
ir labai tiko šiam šokiui.

Peteliškių šokis, kurį atliko 9! 
Marqjuette Parko sekėjos, bu­
vo labai jau gražiais pateliškių 
kostiumais su sparneliais, tik 
pats šokis buvo kiek perilgas ir 
per tai nuobodokas.

Iš viduriniosios 'klasės grupi­
nių šokių bene didžiausią pasi­
sekimą turėjo Tarantėlla. Kos­
tiumai taip pat dail. J. Tričio 
suprojektuoti. Solistai — R. 
Pau'liūtė (berniuko vaidmeny) 

' ’ir A. Tamošiūnaitė (mergaitės 
vaidmeny). Kitos šio šokio šo­
kėjos: M. Blankutė, R. Deksny- 
tė, M. Pikelytė, S. B. Stanke­
vičiūtė, N. Stončiūtė, J. Tričy- 
tė, L Valiukaitytč ir K. Žebraus- 
kaitė. šokis labai judrus, rei­
kalaująs iš šokėjų didelio įsitem­
pimo, buvo atliktas pasigėrėti-' 
nai gražiai. Publikos sutiktas 
su ovacijomis.

Paskutiniu programos nume­
riu ėjo komiškas baletas “Savoy 

i Hotel’is”, kuriame dalyvavo 18 
i šokėjų. Svarbiausi vaidmenys 

buvo patikėti mažiausiom šokė­
jom — R. Butikaitei ir D. La- 
patinskaitei. Jos vaidino gar- 

, bingus svečius, atvykusius į 
( viešbutį. R. Butikaitė, apreng­
ta fraku, su cilinderiu ant gal-, 

i' vos berniuko vaidmeny ir D. La-, 
patinskaitė' puošnia baline suk-( 
nele — mergaitės vaidmeny. 
Abidvi gražiai šoko ir gerai vai-, 
.dino. Kitos visos šokėjos, vai­
dinusios viešbučio berniukus, vi­
rėjus iii’ modeliuotojas sudarė- 
tokį darnų vienetą ir taip gerai 
atliko savo vaidmenis, kad šiuo

Šiomis dienomis Antanas Sa- 
lasev.ičius, ilgametis Naujienų 
spaustuvės darbininkas, gavo 
įdomų laišką iš savo sesers vai­
kų. Štai būdingesnes to laiško 
ištraukos:

“Dede, jau labai seniai gavo­
me jūsų laišką ir siuntini, už 
kurį labai širdingai dėkojame. 
Mes jau ir batus nešiojam, o 
nuo Jūsų laiško vis nesulau­
kiam. Kai gavom siuntinį, tai ir 
laišką parašėm, o iš Jūsų negir­
dėti jokio atsakymo. (A. S. rase 
^laišką, ‘bet jis adresato nqpasi^- 
kė.).

Mes, kol kas, dar esame visiį 
sveiki, ir mamytė dar laikosi. 
Tik šią žiemą buvo susirgusi 
gripu, bet jau dabar vėl sveika. 
Pas mus labai šaltas pavasaris.. 
Jau gegužio 8 diena, o dar labai 
mažai pasėjo.

Jūs, dėde, klausiate apie savo 
tėviškę. Tai žinot, ten jau nie­
kas negyvena, nes per karą vis­
kas sudegė, o laukus dirba kol­
ūkis. Sode dar yra vaismedžių, 
bet jais naudojasi kiekvienas 
praeivis, šiais metais visas lau­
kas užsėtas rugiais. Tai tiek apie 
Jūsų tėviškę.

Jums buvau rašius, kad žada 
apsivesti brolis Vitas. Pabaigoje 
gegužės bus vestuvės, gal būt

,3 juos n“ra lokių 
storų gluosnių geldai pasidaryti, 
kad galėtų perplaukti pet tą dič­
kę balą, o Jūs, dėde, gal kokiu 
kitokiu būdu mėgintumėt atsi­
lankyti pas mus. Būtų labai ma­
lonu pasimatyti ir pasikalbėti 
gyvu žodžiu ...”

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HiLLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Gilė* Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Popuožimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 34800 arba LA 3-5870

MOTERŲ IR VYRŲ DĖMESIUI
Pigių ir skoningų suknelių ga­

lite įsigyti Liusės suknelių krau­
tuvėje, 3305 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Tel.: LA 3-2021. 
Didelis pasirinkimas. Be to, 
siunčiame žmonių atneštus ir 
pas mus supirktus siuntinius: 
maistą, vaistus, medžiagas, ava­
lynę į Lietuvą ir kitur iš Angli­
jos ir Švedijos, kur medžiagos 
pusiau pigesnės, o vaistai kai- 
inuoja apie ketvirtadalį. Gavėjui 
nereikia nieko primokėti. Pav., 

j6 vyrišk. kostiumams medžiaga 
su persiuntimu kainuoja $58.65. 
Pas mus sutaupysite laiką ir 
pinigų. —A. Kavaliauskas (Sk.)

LOTOS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

(PUTRAMIENTAS)
Unksonuuo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO. (Putramentaa) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4695-07 So. Hermitage Avenue
Tek: YArds 7-1741 — 1742

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ
PRANEŠIMAS 4330-34 So. California Avenue

ERŽVILKIEČIŲ DĖMESIUI!
Eržvilko Klubas rengia šaunų ir 

linksmą pikniką šį sekmadienį, gegu­
žės 25 d. Juozo Leppos darže,8200 So. 
Kean Ave., Willow Springs, Ill., prie­
šais Tautines Kapines.

Bus gardžių valgių ir gėrimų. Šo­
kiams Ben Pavio orkestras. Visi že­
maičiai ir aukštaičiai širdingai kvie­
čiami gausiai dalyvauti. Ypač rasei- 

. v „ , . r„ . . T , _ , i niškiąi, žvingiškiai, tauragiškiai, kal-
pries Sekmines. Lai ir Jus, (lede, tinėniškiai, skaudviliškiai, gauriškiai, 
kviečiam pas mus į vestuves.
Brolį Juozuką kviečiau, tai jis

paskutiniu programos numeriu 
publika buvo nepaprastai paten­
kinta. Skirstėsi linksmoj, jau­
kioj nuotaikoj.

Baleto vakaro akompaniatorė 
buvo Mrs. Clara Rapek, labai ge­
rai atlikusi savo uždavinį.

Dar pora žodžių reikėtų pa­
sakyti dėl šviesų. Baletui švie­
sų efektai yra tiek pat svarbūs, 
kaip ir muzika. Ne visuose šo­
kiuose šviesų efektai buvo pil­
nai arba visai tinkamai išnaudo­
ti, pavyzdžiui polkoje ir gėlių 
valse šviesos labai vėlavosi. Pe­
teliškių šokyje, šokyje nakties 
■tamsoje ir net Savoj Hotel’y j e 
nebuvo pilnai išnaudoti balkoni- 
niai prožektoriai^ kurie 'šioje sa­
lėje duoda geriausius šviesų 
efektus, bet čia jau ne meno va­
dovybės kaltė, nes tie prožekto­
riai buvo sugadinti ir dėl to jų 
negalėjo panaudoti.

Po programos visa meno va­
dovybė ir svarbesnės balerinos 
buvo apdovanotos gėlėmis ir 
šiaip dovanomis.

Šis vakaras parodė baletmeis­
terio Simo Vėlbasio didelius me- Ji 
n imu s sugebėjimus ir nemažes­
nę ištverbę. Programoje daly­
vavo per 40 šokėjų nuo vieneriųj 
'iki 8 metų mokslo ir treniruotės; 
baleto studijoje. TĮokią plačią 
programą paruošti reikėjo daug- 
kantrybės ir darbo. Tačiau su 
šio vakaro programa jau gali­
ma pasirodyti bet kur plačiau.

Simas Velbasis žada ateinan­
čiais metais pastatyti ištisinį 
klasikinio baleto veikalą. Ge­
riausios sėkmės jam ir jo baleri­
noms!

jurbarkiškiai, batakiškiai, namakštiš- 
kiai, vidiikliškiai, girkalniškiai, babri- 
viškiai, šilaviškiai, lankuviškiai, kvie- 
darniškiai, vainutiškiai, vadžgiriškiai 
ir labgiriškiai. Būkite visi.

Pikniko komisija:
Steponas Narkis, Bernice žemgalis 

ir Juozas Baličias.
—Kviečia Valdyba.

Paskutinis prieš atostogas Lietuvių 
Gydytojų Draugijos susirinkimas įvyks 
gegužės 27 d., 9 vai. vakare, Med-Kli- 
nikoje, 2454 W. 71st St., Chicago 29, 
Ill. Dr. Milda Budrys kalbės apie 
“Allergy”, o Dr. Valaitis vėl ką nors 
parūpins. —Valdyba.

ANTANAS MAČUKAS 
g 11209 So. Eggleston, anksčiau j 

gyveno Argos, Indiana.
Mirė 1958 m. gegužės 21 d., 

t 12:55 vai. po pietų, sulaukęs 82 j 
| metų amžiaus. Gimęs Panevėžio 3 
| apskr., Krinčinos parap., Petriš- j 
| kių kaime.
i Amerikoj išgyveno 51 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Vero- 
| nika, pagal tėvus Latvėnaitė; 
I sūnus John, marti Hattie, duktė 
| Beatrice Bukoutz, žentas Char- 
I les, 2 anūkai: John Jr., Susan 
| Mačukas, giminaitis Paul Latyė- 
I nas ir jo šeima ir daug kitų gi- 
I minių, draugų bei pažįstamų. 
| Velionis buvo tėvas a. a. An- 
| tano, kuris žuvo Antrame pasau- 
I liniame kare.

Priklausė Keistučio Pašalpos 
| klubui.
i Kūnas pašarvotas Leonardo 
E Bukausko koplyčioje, 10821 So.
I Michigan Ave.

šeštadienį, gegužės 24 dieną, 
| 8:45 valandą ryto bus lydimas 
I iš koplyčios į Visų Šventųjų pa­
ti rapijos įbažnyčią, o po gedulingų 
s pamaldų bus laidojamas švento 
g Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Antano Mačuko gi- 
I minės, draugai ir pažįstamieji 
S nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
g laidotuvėse ir suteikti jam pas- 
I kutini patarnavimą ir atsisvei- 
I kinimą. Nuliūdę lieka:
I Žmona, Sūnus, Duktė, Žentas, 
| Marti, Anūkai ir kiti Giminės.

Laidotuviū direkt Leonardas 
g Bukauskas, tel.: CO 4-2228.

J.
i
k

P. St. 1

gyveno 2432 W. 46th Place, anksčiau gyveno 
1526 Culter Street, Joliet, Illinois

Mirė 1958 metų gegužės 22 d., 8:06 vai. ryto, sulaukęs | 
į senatvės. Gimęs Lietuvoje, Šiaulių apskrity, Kuršėnų valse., | 

Raudyškių kaime. Amerikoje išgyveno 48 melus.
IPaliko nuliūdę: du sūnūs: William, marti Sophie; George, | 

a marti Gelia; 2 dukterys: Sophie, žentas Joseph Aušra ir | 
s Annette, žentas Joseph Stoklosą, 13 anūkų, 6 proanūkai; | 
| brolio sūnus Walter Tiknus ir jo šeima; daug kitų giminių, | 
| draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioje, 4330 So. | 
§ California Avenue.

Šeštadienį, gegužės 24 dieną, 9 valandą ryto bus lydimas | 
I iš ’koplyčios į Nekalto Prasidėjimo Panelės švč. parapijos 
į ‘bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas šv. Kaži- | 
I miero kapinėse.

Visi a. a. Jono Tiknus giminės, draugąi bei pažįstami nuo- 
s širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam pas- | 
į kulinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka: f.
j Sūnūs, Dukterys, Marčios, žentai, Brolio į

Sūnus, Anūkai, Proanūkai ir kiti Giminės. |
Laidotuvių (liuokt. John F. Eudeikis. Tek: LA 3-0440.

Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AlR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKŲS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. Western Avenue

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse.

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-lil38-1139

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS -
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 WEST 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GARSINKI T ĖS NAUJIENOSE
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CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION kviečia Tamstą ir Tamstos draugus ateinantį šeštadieni, 
Gegužio - May 24 dieną, tarp 10:45 ir 11:45 valandos ryto būti mūsų svečiais. Atvykę pas mus tuo metu turė­
site progos pamatyti, kaip atliekami televizijos pranešimai ir vaidinimai.

MABQUETTE MANOR CHAMBER OF COMMERCE kariu su CHICAGO LAWN MOOSE LODGE ruošia CHILD SAFETY CRUSADE ir 
DEMONSTRATION OF SAFE DRIVING. CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ sutiko pravesti visą tos dienos televizijos programą 
per W. B. K. B.—Channel 7, kuri bus pravesta pačiuose CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVES namuose, 6245 So. Western Ave., 
Chicago, III. Pirmą kartą Amerikos lietuvių istorijoje televizijos paveikslai bus imami lietuvių Įstaigoje ir siunčiami į visas stotis.
Visi mūsų svečiai televizijos programos melu bus matomi jau minėtame televizijos tinkle Channel 7. Negalintieji pas mus atvykti, galės tuo 
melu stebėti televizijos programą savo namuose. <

i
I

% i; f < i Ą
.-a- " i? ' JOHN PAKEL, SR.

Chicago Savings and Loan Association prezidentas.i *

Taupytojai Chicago Savings and Loan Bendrovės viduje

i :

g
•? • Illi® JI

Saugaus vairavimo demonstracija ir visa Televizijos Programa su Pom Pom Girls oi Chicago Lawn 
Moose, Marjorettcs, the Drum and Bugle Corps, Clown Act Band of St. Rita ir visa tos valandos pro­
grama bus atliekama So. Western Avenue, gatvėje, tarp 62-ros ir 63-čios galvių, ir imama iš Chicago 
Savings and Loan Bendrovės namo.

Taigi, dar kartą kviečiu visus pas mus atvykti šeštadienio rylą, nuo 10:45 iki 11:45 valandos, o nega­
lintieji atvykti tuo metu žiūrėkite W. B. K. B. — Channel 7 televiziją.

CHICIGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
JOHN PAKEL, Prezidentas

PRIMINIMAS: šia proga norime priminti, kad Birželio-June 15 dieną SOLDIER FIELD PARKING aikštėje vyks sau­
gaus ir greito automobilio sustojimo kontestas. Vairuotojas, važiuojantis 35 mylių greičiu, pamatęs duotą ženklą, turės 
sustabdyti automobili 50 pėdų tarpe. CHICAGO LAWN MOOSE LODGE skiria $100 premiją saugiai ir laiku sustojusiam 
automobiliui. Norintieji šiame automobilių sustojimo konteste dalyvauti, prašomi telefonuoti GRovehill 6-7575 ir papra­
šyti Miss Sally. Jau yra užsirašę 300 automobilistų.

Rockford. Ill.
Ir vėl naujas kapas

Trumpai pasirgęs, mirė Juo­
zas Daugirdas, sulaukęs 70 me­
tų amžiaus. Jis buvo vienas se­
nesniųjų Rockfordo gyventojų 
(žinoma, lietuvių tarpe). Dau- 
girdų buvo šeši broliai, iš kurių 
trys (Petras, Juozas ir Motie­
jus) pamėgo Rockfordą ir čia 
apsigyveno bei daug prisidėjo 
prie čionykštės lietuvių koloni­
jos išugdymo. Jie čia sukūrė 
šeimas.

Prieš kelis metus mirė vyriau­
sias brolis Petras, o štai dabar 
palaidojome ir Juozą, kuris iš­
augino tris sūnus.

Velionis prasimušė gyvenime 
tik savo sugebėjimu bei sunkiu 
darbu. Gyveno jis gana pasitu­
rinčiai. Prieš trejus metus iš­
ėjo į pensiją. Vadinasi, galėjo 
sau lengvai ir be jokių rūpesčių 
gyventi. Bet mirtis nutraukė jo 
gyvybės siūlą.

Velionis buvo geras ir rūpes­
tingas tėvas, tačiau lietuvių tar­
pe tik retkarčiais tepasirodyda­
vo, — vis buvo užimtas darbais 
prie namo.

Jo laidotuvėse dalyvavo daug 
lietuvių. Dalyvavo ir jo buvu­
sios darbovietės draugai.

Tokiu būdu iš trijų brolių be­
pasiliko tik vienas Motiejus (kas 
atsitiko su Lietuvoje likusiais 
trimis broliais, — tikslių žinių 
neturiu).

Velionio Juozo žmonai, bro­
liui Motiejui ir kitiems giminėm 
reiškiu gilią užuojautą.

žvalgas

Tampa, Fla.
Motinų pagerbimas

Tampos Amerikos Lietuvių 
Piliečių Klubas, kaip ir kiekvie­
nais metais, surengė šaunų po­
būvį motinoms pagerbti. Pobū­
vis įvyko Wm. Popeli svetainėje 
gegužės 11 d. Svečių susirinko 
apie pusantro šimto (nariai ir 
pašaliniai). Ponios Onos Popeli 
rūpesčiu ir pastangomis buvo 
pagaminti gardūs valgiai.

Šį kartą rengimo komisija su­
sidėjo vien tik iš vyrų, kurie rū­
pestingai žiūrėjo, kad svečiams 
nieko netrūktų. Valgiai ir gėri­
mai visiems buvo nemokami, — 
visa tai parūpino klubas.

Susėdusius prie ilgų stalų sve­
čius klubo sekretorius Wm. Po­
peli iššaukė pavardėmis. Tuo 
būdu visi turėjo progos vieni su 
antrais susipažinti.

Kadangi tai buvo Motinų die­
na, tai visoms pobūvy dalyvavu­
sioms motinoms buvo išreikšta 
daug linkėjimų, ir jos širdingai 
buvo pasveikintos.

Padėkota buvo klubui ir jo 
vadovybei už surengimą tokio 

p v ’ ~

šaunaus pobūvio. Kažkas pri­
siminė, kad svetainės -savinin­
kai, Bill ir Ona Popeliai, kaip tik 
tą dieną mini savo vedybinio gy­
venimo 23-jų metų sukaktį. Tą­
ja proga buvo sudainuota “Il­
giausių metų” bei pareikšta 
daug linkėjimų.

Kaip ir visada, Bruno Vara- 
šius akordeonu pagrojo polku­
tes ir kitokius šokius. Kas norė­
jo, tai galėjo ir smagiai pasišok­
ti.

Kai vakaras priartėjo, tai sve­
čiai, kurie buvo susirinkę iš 
Tampos, St. Petersburg ir kitų 
vietovių, pradėjo skirstytis.

Lietuviai gyvena čia pusėti­
nai išsiblaškę. Vadinasi, gyve­
na vieni nuo kitų gana tolokai. 
Bet susitinka jie gana dažnai. 
Tai vis automobilių dėka: auto­
mobiliu juk nėra sunku kelias 
dešimt mylių nuvažiuoti. Prie 
lietuvių suartėjimo ir bendravi­
mo daug prisideda ir klubas, ku­
ris nuolat rengia įvairias pa­
rengimus. K. R.

Kas skaito “Naujienas” —
Tiktai tiesą jose ras.

PER 40 METU. 2 
VISU LIETUVIŠKU J 

KOLONUU f 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA
TAUPYMO 

BENDROVĖ

4038 Archer Avenue Tel. LA3-6719

AUGUST SALDUKAS Prezidente®

ANKSČIAU AR VĖLIAU LIETUVĄ 
IŠ SVETIMO JUNGO IŠLAISVINS

Iš Alto siekret. Dr. P. Grigaičio pranešimo Amerikos Lietuvių 
Tarybos suvažiavime 1957 metais, lapkričio 15-16 Washingtone

Nors praėjusieji metai nebu­
vo palankūs Lietuvos laisvinimo 
reikalams, bet ALT Vykdomasis 
Komitetas dėjo visas pastangas, 
kad tiek valstybės departamen­
tas, tiek plačioji visuomenė ne­
užmirštų lietuvių tautos siekimo 
atgauti laisvę. Jis savo raštais, 
savo pareiškimais ir savo kelio­
nėmis į Washingtoną nuolatos 
primindavo, kad pasaulyje ne­
gali būti taikos, jeigu Pabaltijo 
valstybės lieka pavergtos.

Čia verti paminėti kai kurie 
džiugūs reiškiniai, kurie leidžia 
spręsti, kad kiek buvusių, tiek 

PAVASARINIS IŠPARDAVIMAS - 
SPECIALIOS NUOLAIDOS

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE 00.
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

> paskutiniųjų metų ALT dar­
buotė nenuėjo veltui. Amerika 
ne tik nepripažįsta Lietuvos pa­
vergimo, bet atsiradus progai 
savo nusistatymą deklaruoja pa­
sauliui ir nesivaržo- pareikšti, 
kad siekia Lietuvos išlaisvini­
mo. šalia jau minėtųjų Valsty­
bės prezidento ir sekretoriaus 
pareiškimų, įsidėmėtinas p. Du- 
lleso balandžio mėn. 22’ dieną, 
statementas. Kalbėdamas televi­
zijos programoje valstybės se­
kretorius visam pasauliui pareiš­
kė, kad JAV vyriausybė nedarys 
jokių tarptautinių sutarčių pa-

5 gabalų, 36”x60”, 
DINETTE ..... $4950

Miegamoji sofa, kėdė 
otomanas už $ 149^5

PIRKĖJAS GAUS 
GERĄ DOVANĄ.

vergtųjų tautų sąskaita, bet 
priešingai, sieks tų tautų išlais­
vinimo. Tokie pareiškimai ska­
tina mus tęsti prieš 17 metų 
pradėtą ALT darbą su viltimi, 
kad anksčiau ar vėliau Lietuva 
iš svetimo jungo išsilaisvins.

Moralas

Neburnok ant viršininko, 
kol tikrai nesi įsitikinęs, kad 
jis vaikšto su tavo žmona, nes 
neteksi duonos kąsnio.

NAUJI LIETUVIŠKI REKORDAI
Po $1.50 vienas

Laimutė ir daina apie Palvi .................. .'.........Polka su daina ir choras
Skubink prie Kryžiaus h' Malda. Solo B. Jacikevičienė su smuiku ir varg. 
Tyliąją Naktį ir Linksma Giesmė  ....................  Solo Iz. Motekaitienė
Gul Šiandieną ir Sveikas Jėzau ............................  Solo Iz. Motekaitienė
Valsas ir Žvakė ir Plaštakė .......... .................. Budriūno Vyrų Kvartetas
O, Dalelė ir Į Kovą .........................................  Budriūno kvartetas
Klumpės ir Vežė Mane Iš Namų ............................  Budriūno kvartetas
Alutis ir šauksmas ..................................................  Budriūno kvartetas
Tėvynei ir Subatos Vakarėlį..................................Budriūno v. kvartetas
O, Naktužė ir Sutemo *............Duetas: Motekaitienė ir Kalvaitytė
čigonės ir Nokturnas ....... .. ........... Duetas: Motekaitienė ir Kalvaitytė
Kur Bėga Šešupė ir Draugai Į Kovą ........................................... Choras
Tykiai Nemunėlis Teka ir Visur Tyla ........................   Solo Babravičius
Kai Aš Turėjau ir Kam Šeri Žirgelį .... Duetas: Vanagaitis ir Olšauskas 
Tu, Lietuva ir Dru - Lia ..................'....... Duetas: Pupų Dėdė ir Dėdienė
Našlaitės Kapas ir Griuvėsių Gėlelė .... Duetas: Pupė Dėdė ir Dėdienė 
Dariau Lyseles ir Jonelio Polka ................................ Solo: Saukevičius
žvaigždelės ir Temsta Dienelė ....... Duetas: Motekaitienė ir Kalvaitytė
Geismai ir Svajonės ir Oželis ............................  Kvartetas su Orkestru
Gyvenk, Juokis ir Mylėk ir Dzinguliukai .............. Duetas su Orkestru
Vainikas I ir II dalis................................Lietuviškų Melodijų Rinkinys

Perkant 6 rekordus dykai paauksuota Ball Point plunksna.

Rekordus siunčiame paštu į visus kraštus ir miestus. Amerikoje 
pašto ir supakavimo išlaidoms siųskite extra $1.50. Kanadon — $2.50. 
Į kitas pasaulio šalis daugiau. Siųsdami rekordų užsakymus siųskite 
kartu ir Money Orderį, nes COD rekordų nesiunčiame.

JOS. F. BUDRIK FURNITURE
3241 South Halsted Street

CHICAGO 8, ILLINOIS

Pirmas atsitikimas

Sykį garsųjį prancūzų rašy­
toją Moljerą pasitinka vienas 
senas pažįstamas gydytojas ir 
sako:

— O, kaip malonu jus susi­
tikti, deja, skubu, o daug tu­
rėčiau ko papasakoti. Paly­
dėk, tai pasakysiu tikrą sensa­
ciją! Tai buvo pirmas atsiti­
kimas mano gyvenime!

— Tur būt, išgydei ligoni? 
— paklausė senasis cinikas.

PIRMASIS PAVASARIO SEZONO NUOTAIKINGAS

Gegužės 24 d. (šeštadienį) 7:30 vai.
Lietuviu Auditorijoje, 3133 S. Halsted St.

t MARGASN K S M AV
Programoje: Dr. S. Aliūnas, “Gintaro” kvartetas ir kita.

Šokiai, Turtingas bufetas, Baras
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Visus kviečiame dalyvauti nuotaikingame pavasario 

linksmavakaryje. Visiems įėjimas atpigintas.



O KAS TAS IVAN SIEROV-IVANOV?
Ivano Sierovo praeitis. — Kubanės kazokų tramdytojas. — Ukrai­
niečių malšintojas, i— Sovietinės tvarkos įgyvendytojas Lenkijoj. 
— Vengrijos sukilimo užgniaužė jas. — Lietuvių tautos pabaisa.

TH3 LITHUANIAN NBWS
thibllshfM Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.,
1739 South Halstad Street, Chicago I, III. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $13.00 per year, $7.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $11 
per year, $6.00 per six months, $3.50 
©er three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoj 
metanu _______________ - $11.00
pusei metų___________ 6.00
trim mėnesiams____________ 3.50
vienam mėnesiui____________ 1.25

Užsieniuose
metams__________________ $14.00
pusei metų ___________ 7.00
vienam mėn. ___________ 1.507 cents per copy, 10c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje

metams --------------------------- $13.00
pusei metų _____________  7.00
trims mėnesiams____________ 4.00
vienam mėnesiui____________ 1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Pasitarimas su Jungtinių Valstybių
Informacijos Direktorium

spaudos leidinių turinį su valstybės sekretoriaus nusta­
toma politikos kryptim.

Pasikalbėti su Informacijos direktorium Allen’u ALT 
Vykdomasis Komitetas gavo progą, nuvykęs dabar į 
Washington^. Vos už dviejų dienų prieš išvažiuojant iš 
Chicagos atėjo patvirtinimas, kad jisai sutinka primti 
ALT pareigūnus gegužės 20 d.

PASIKALBĖJIMAS APIE LIETUVĄ
George V. Allen, kaip minėta aukščiau, buvo JAV am­

basadorius Graikijai. Prieš tai jisai buvo valstybės se­
kretoriaus padėjėjas Artimųjų Rytų, Piętinės Azijos ir 
Afrikos reikalams. Jį, kaip ekspertą, nuolatos kviečia 
dalyvauti įvairiose tarptautinės politikos konferencijo­
se; jam tenka dažnai važinėti, daryti pranešimus vie­
šuose susirinkimuose ir kalbėti radijo bei televizijos pro­
gramose. Todėl jisai yra be galo užimtas.

ALT Vykdomojo Komiteto nariai ir Liet. Informaci­
jos Centro direktorė buvo priimti U. S. Information 
Agency administracijos name, arti Baltojo Namo. Į di­
rektoriaus kabinetą atėjo, be jo paties, dar jo pavaduo­
tojas Washburn, padėjėjas Clark, vienas sekretorių ir 
vienas valdininkas iš VOA (Voice of America).

Pasikalbėjimas tęsėsi daugiau kaip pusę valandos (vie­
toje žadėtų “tik 15 minučių”). Direktorius Allen pritarė 
lietuvių nuomonei, kad pabaltiečių radijo programų per­
kėlimas į bendrą skyrių su ukrainiečiais, gruzinais ir t.t. 
prieštarauja oficialiai pripažintam jų stoviui. Be to, 
VGA valdininkas pasakė, kad lietuvių nurodytos klaidos 
“Voice of America” brošiūroje bus ištaisytos, spausdi­
nant naują jos laidą. Dėl kai kurių kitų neaiškumų bus 
kreiptasi į atitinkamus vyriausybės departamentus.

Tačiau įdomiausia pasikalbėjimo dalis lietė pačią Lie­
tuvą: Kuo skiriasi lietuvių tauta nuo slavų; padėtis oku­
puotame karste; sovietų genocido politika; masiniai lie­
tuvių trėmimai į Sibirą; Lietuvos išeivija laisvojo pa­
saulio kraštuose ir Jungtinėse Valstybėse; Amerikos lie­
tuvių domėjimasis Lietuvos likimu, ir t.t. Informacijos 
direktorius, dėkodamas už suteiktas jam žinias, pasakė, 
kad tai jam suteikė “a new insight” (naują supratimą) 
Lietuvos klausimo.

Direktorius Allen daro įspūdį labai inteligentiško as­
mens ir tikro džentelmeno. Pasikalbėjimas su juo buvo 
labai draugiškas ir būtų užsitęsęs dar bent pusvalandį, 
jei jo nebūtų laukę kiti svarbūs reikalai. Perėję iš direk­
toriaus kabineto į gretimą jo pavaduotojo Washburno 
kambarį, ALT pareigūnai dar valandėlę kalbėjosi su jo 
vyriausiais padėjėjais.

Šis atsilankymas JAV informacijos centre gali atnešti 
nemaža naudos Lietuvos reikalui. Šios galingos ir jaut­
rios įstaigos vadovybė, geriau susipažinusi su pavergtos 
tautos problema, sulaikys nuo klaidų, kurias neretai pa­
daro mažesnieji valdininkai, rašydami arba kalbėdami 
apie Lietuvą. Tačiau pasikalbėjimas su direktorium Al- 
lenu ir jo štabu tik “pralaužė ledą”. Įstaigai, kuri sklei­
džia informacijas visame pasaulyje, reikia teikti tikrų 
žinių apie Lietuvą. Daug klaidų žmonės ir valdžios pa­
daro ne iš blogos valios, o dėl paprasto nežinojimo.

Vykdami į Washington^, š.m. gegužės 17 d., Amerikos 
Lietuvių Tarybos pareigūnai, norėjo išdėstyti šios šalies 
užsienių politikos vedėjams savo pažiūras .bei pageidavi­
mus tam tikrais tarptautinės politikos klausimais ir pasi­
tarti su kitais lietuvių veiksniais. Buvo dar ir kitas rei­
kalas, kuriuo ALT Vykdomasis Komitetas rūpinasi jau 
nuo pereitojo rudens.

Šis reikalas tai — kai kurie, padaryti pernai, pakeiti­
mai JAV Informacijos Agentūroje, ypatingai tie, kurie 
liečia Amerikos Balsą — Voice of America. Dėl jų kilo 
nepasitenkinimas pabaltiečių grupėse, ir ALT metiniame 
suvažiavime lapkričio mėnesį buvo į tai atkreiptas aukš­
tų valstybės departamento atstovų dėmesys, pakviestų į 
Tarybos susirinkimą.

Visų ALT suvažiavimo dalyvių akivaizdoje, buvo pra­
šyta paaiškinimo, kodėl lietuvių, latvių ir estų radijo 
programos tapo perkeltos į naują (ketvirtą) “Voice of 
America” skyrių drauge su ukrainiečių, gruzinų ir ar­
mėnų programomis, Valstybės pasekretorio (Underse­
cretary) pavaduotojas Loy Henderson atsakė, kad tai 
esąs administracinio pobūdžio dalykas viduje įstaigos, 
kuri nėra tiesioginėje valstybės departamento žinioje; 
kiek tai liečia valstybės departamentą, tai p. Henderson 
pareiškė, kad jokio pasikeitimo JAV nusistatyme Pabal­
tijo tautų atžvilgiu nėra. JAV nepripažįsta neteisėto 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos inkorporavimo j Sovietų 
Sąjungą ir neketina pripažinti. Tą patį pakartojo ir Ry­
tų Europos skyriaus reikalų vedėjas Edward Freers, at­
ėjęs pas lietuvius kartu su Hendersonu.

Dalykui išaiškinti jie patarė pasikalbėti su Informaci­
jos Agentūros viršininkais. Bet tada kaip tik buvo pri­
saikdintas naujas šios tarnybos direktorius, George V. 
Allen, buvęs JAV ambasadorius Graikijai. Tik ką sugrį­
žęs iš Europos ir vos spėjęs perimti direktoriaus parei­
gas, jisai vargiai bebūtų galėjęs paaiškinti reikšmę pa­
keitimų įstaigoje, padarytų prieš jo paskyrimą. Tad bu­
vo nutarta palaukti ir duoti jam laiko susipažinti su 
reikalais ir vidurine jos tvarka.

Tenka pastebėti, kad Informacijos Agentūra yra mil­
žiniška įstaiga, kurios metinis biudžetas siekia per 100 
milijonų dolerių. Ji leidžia radijo programas 41 kalba į 
visus pasaulio kraštus, šiapus ir anapus Geležinės Už­
dangos ir Bambuko Uždangos (komunistinės Kinijos, 
Šiaurės Korėjos ir Šiaurės Vietnamo).

JAV Informacijos Agentūra yra tiesioginėje JAV pre-, 
ziclento priežiūroje. Anksčiau ją valdė valstybės depar­
tamentas. Dabar ji tik tiek priklauso nuo valstybės de­
partamento, kad ji privalo derinti savo pranešimų ir

Kodėl sardinės blogos?
Į maisto krautuvę ateina po­

niutė su pretenzija:
— Vakar pas jus pirkau dė­

želę sardinių, atidariau ir kai 
pradėjau jas išiminėti, tai juo 
giliau, juo buvo blogesnės!

Pardavėjas: — Tamsta ati­
darei netikrą pusę. Jei būtum, 
atidarius antrąją pusę, tai juo 
giliau, juo sardinės būtų bu­
vusios geresnės.

Generolo gaidys
Karininkas pasiuntė savo 

pasiuntinį paplauti vištos, šis 
pavaikščiojęs grįžo ir rapor­
tuoja :

— Negaliu piauli!
i

— Kodėl? Kas yra? Kodėl! 
neklausai įsakymo?

— Negaliu jos piauli, drau­
ge viršininke, nes jai generolo 
gaidys meilinasi!

Kas gi susovietintos Rusijon 
imperijos vidaus gyvenimo tvar­
kos tikrasis šulas, tos tvarkos 
ugdytojas, teroro kūrėjas?

1926 m. į GPU (Saugumo vy­
riausioji būstinė) centrinės būs­
tinės duris pasibeldė pilkos iš­
vaizdos, žvairokas 21 jaunuolis. 
Jis pasiprašė ir pasižadėjo toje 
įstaigoje dirbti, kas įsakyta ne 
vien tik dėl savo bolševikinių 
įsitikinimų, bet ir dėl tokio dar­
bo pamėgimo. Tas iki tol nie­
kam nežinomas, skurdžius jau­
nuolis buvo Ivan Sierov, GPU 
tikras radinys. Iš pirmų savo 
tarnybos dienų jis nesivaržė vi­
sa atlikti ir atlikti švariai, kas 
jam buvo pavedama. O paveda­
ma buvo tokie “darbai”, kurių 
kiti tos įstaigos tarnautojai pri­
vengdavo, stengdavosi išsisuk­
ti ir, jei kas vykdė, tai vykdė 
nenoriai, su pasišlykštėjimu, 
nes tai būta tokių darbų, kurie 
kriminalistų tarpe visur vadina­
mi “drėgnais”, tai yra su kraujo 
praliejimu. Vienas iš tos įstai­
gos pabėgusių aukštų pareigū­
nų į Vakarus šiaip apie Ivaną 
Sierovą atsiliepė: “Aš su juo 
pirmą kartą susidūriau 1946 m. 
Berlyne. Kaip ranka rankon 
pasisveikinau, tai pajutau jo 
drėgną ranką. Mane nejaukus 
jausmas nupurtė, lyg būčiau pa­
čiupinėjęs jo kruviną ranką. 
Tiek GPU tarnautojai, tiek ka­
riuomenės aukštieji kariai visur 
jo privengė ir juo šlykštėjosi, 
tuo policijos generolu”.

Ūmu laiku Ivanas Sierovas įsi­
gijo pas Staliną pasitikėjimą. 
Kad ir daug visokių gerai įgu­
dusių čekistų buvo siunčiama į 
Kubanę bolševikams neklusnius 
tenykščius gyventojus kazokus 
sutvarkyti, visviena jie buvo ne­
paveikiami, nors skaudžiai nu­
kentėdavo. 1932' m. Stalinas pa­
siuntė ten Ivano Sierovos veda­
mą “ekspediciją”. Ivanas Sie­
rovas tuoj vietoje sumetė: iki 
bus bent vienas Kubanės kazo­
kas gyvas, tame Kubanės upės 
slėnyje nebus ramybės. Jis pa­
siūlė Stalinui visus Kubanės ka­
zokus ištremti iš jų gyvenamos 
vietos. Sutikimas gautas, pro­
jektas sudarytas ir įvykdytas,- 
— Kubanės 40 tūkstančių gy­
ventojų vieną naktį dingo “be 
žinios”. Dabar Kubanėje ramu, 
ten gyvena nauji kolonistai, ka­
zokų likimo įbauginti ir bolše­
vikų įvestai tvarkai visiškai iš­
tikimi.

Ivanas Sierovas už tuos nuo­
pelnus buvo tarnyboje pakylė­
tas, ordinu apdovanotas. Kitas 
toks neramybės židinys buvo 
Ukraina. Ukrainos valstiečiai 
buvo sunkiai palenkiami pamėg­
ti kolchozus, o miestų darbinin­
kija kartu su šviesuomene buvo 

giliai pamėgusi savąją kultūrą 
ne vien tik forma, bet ir turiniu. 
Veik visose pradžios, aukštesnės 
ir aukštose mokyklose pirmavo 
ukrainiečių kalba, “vyresniojo 
brolio” kalba buvo net negerbia­
ma. Stalino paliepimu, Ivanas 
Sierovas kartu su Nikita Chruš­
čiovu išvyko į Ukrainą tvarkos 
padaryti. Chruščevas turėjo 
tapti Ukrainos komunistų parti­
jos pirmupju sekretorium, o Iva­
nas Sierovas jo, Chruščevo, va­
lios vykdytoju ir Stalino įsaky­
mų pildyto j u.

Bet kaip visa tai įgyvendinti? 
Net Ukrainos komunistų parti­
jos centro komitetas buvo per­
siėmęs ukrainiečių tautos dva­
sia ir savo tautos didingumu. 
Visur dvelkė Ukrainos kovinga 
praeitis dėl savo tautos laisvės, 
skambėjo ukrainiečių dainos, 
šokiai, — ir tie savi tautiniai šo­
kiai nebuvo pamiršti. Užduotis 
buvo nelengva ukrainiečius pa­
lenkti “vyresniam broliui, pri­
versti paklusti Maskvai. Sunki 
tiems užduotis, kas varžosi dėl 
priemonių. Ivanui Sierovui, Ni­
kitai Chruščevui bet kurios prie­
monės nesudarė kliūčių. Reikė­
jo tik daugiau akiplėšiškumo, 
nuobradiškumo. O jų vieno ir 
kito akys dūmų jau nebijojo. 
Chruščevas sušaukė Ukrainos 
centro komiteto posėdį, o Ivanas 
Sierovas paruošė savo ištikimą 
dalinį atitinkamai operacijai.

Ukrainos centro komiteto pa­
čiame įkarštyje įsiveržė į patal­
pas ginkluoti vyrai. Be to posė­
džio dalyvio Chruščevo, visi kiti 
buvo suimti. Kai kurių jų liki­
mas iki šiai dienai nėra žinomas. 
Iš visų tada suimtų daugiau nie­
kas negrįžo į Kijevą.

Ir nuo tos dienos Ukrainoje 
prasidėjo didžioji “čištka”. Veik 
pusė visos Ukrainos šviesuome­
nės “nežinomomis” aplinkybė­ “NAUJIENOS” PRANEŠA 
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gubernatorius republikonu partijos sąrašu, dalyvauja pirminiuose 
balsavimuose. Kadangi partijos vadovybė jo nerėmė, tai jis kandi­
datavo kaipo nepriklausomas, ir pralaimėjo.

mis pranyko. Universitetuose 
dingo daug profesūros, vieton 
buvusių atsirado kiti, nors ir 
ukrainiečių kalbos nemoką, bet 
greitai jos “pramoko”, tapo 
“gerais” ukrainiečių tautos pa­
triotais, tokiais, kaip pats Niki­
ta Chruščevas. Ir visų tų ne­
lauktų įvykių priedu dar spuste­
lėjo Ukrainoje badas. Bet “klus­
nūs” valstiečiai bolševikų tvar­
kai ir geri Sovietijos “patriotai” 
ir tais metais atidavė valstybei, 
kas jai priklauso, — raudonosios 
valstiečių gurguolės, dainomis 
palydėtos, vežė grūdus į valsty­
bės sandėlius... O kas nepakluso, 
tokie “savanoriškai” kėlėsi į Si­
birą, gulė į kapus.

Iš čia iš Ukrainos Ivanas Sie- 
rovas grįžta 'Maskvon pasiimti 
generolo laipsnį. Ir 1939 m. Iva­
nas Sierovas jau. įkaupia į spe­
cialios, slaptosios politinės sau­
gumo komisiją, ši komisija tu­
rėjo uždavinį “pridaboti” ne 
vien tik pašaliečius piliečius, bet 
Įpasek^i fr komunistus ką jie 
mano, galvoja, o ypač tuos, kas 
jų komunistinėse laktose kyla 
aukštyn. Greta Beri jos, jo ir 
Stalino šešėlyje tūno Ivanas Sie­
rovas, o iš kitos pusės neatsilie­
ka ir Chruščevas.

štai Rusijos ir Vokietijos ka­
ro draugystės pasėkoje Lenkija 
parblokšta ir pasidalinta. Stali­
no įsakymu, skuba Ivanas Sie­
rovas karo nuniokotoje Lenkijo­
je “tvarką padaryti”. Slapta 
Ivano Sierovo sudaryta in­
strukcija, jam pačiam prižiū­
rint, iš Lenkijos spėta tada Si­
biran sumedžioti 750 tūkstančių 
gyventojų.

Dviem metam praslinkus Iva­
nas Sierovas ištiesia savo kru­
viną ranką į Pabalti jos valsty­
bių gyventojus. 1942 m. bir­
želio 14 d. naktį Lietuvoje bu­
vo sumedžiota per 30 tūkstan­
čių įvairaus luomo ir įvairaus 
amžiaus gyventojų. Tai tik vie­
nos nakties buvusios aukos!

(Bus daugiau)

KS. KAUNAS

VARDAN TOS
LIETUVOS
VINCO KUDIRKOS 

GYVENIMAS

33.
Jaunųjų varpininkų atsilankymas

Apie sergantį dr. Kudirką buvo paplitu­
sios žinios tarp visų “Varpo” bendradar­
bių. Apie 1897 m. iš Vilniaus aplankė 
Kudirką dr. A. Domaševičius su slud. med. 
J. Alekna. “Kudirka mus priėmė lovoje”, 
rašo gyd. Alekna. “Jisai jau karščiavo ir 
rašė netik savo Tėvynės Varpams’, bet ir 
rūpinosi pačiu ‘Varpu’. Per bendrą pasi­
kalbėjimą, išėjus dr. Domaševičiui su dr. 
Bagdonu į miestelį, man teko pabūti il­
gesnį laiką vienam su dr. Kudirka. Nega­
liu pamiršt to įspūdžio, kurį man, tuokart 
į V kursą žengiančiam studentui, jisai pa­
darė. Turiu pasakyti, kad jo išvaizda, net­
gi ligonio, buvo žymiai įdomesnė, negu jo 
atvaizdai. Jo veide, jo akyse, jo žodžiuose 
buvo matyti meile deganti siela, meile ne­
lik Lietuvai, lietuviams, bet ir jo prie­
šams, jo persekiotojams. Jisai tuo melu 

man padarė nepaprastą įspūdį. Man ro­
dėsi, kad ir jam buvo malonu matyti iš 
Vilniaus gimnazijos jauną lietuvį studen­
tą, sužavėtą jo Tėvynės Varpais’.”

1898 m. grupė Kauno gubernijos jaunų­
jų inteligentų nutarė vasarą padaryti eks­
kursiją į Naumiestį ir aplankyti dr. Kudir­
ką. Toje grupėje buvo G. Petkevičaitė, 
Jadvyga ir Marė Jūškytės, studentai Povi­
las Višinskis ir Petras Avižonis.

Jie keliavo per Plokščius. P. Kriaučiū­
nas patarė laikytis visų atsargumo prie­
monių, nes Kudirkos kiekvienas žingsnis 
buvo sekamas. Apie atsilankymą G. Pet­
kevičaitė rašo:

“Įėjusi ir į Kudirkų pažiūrėjusi, taip nu­
stebau ir drauge taip susijaudinau, kad 
žodis užkliuvo gerklėje, o ašaras visu va­
lios stiprumu laikiau, kad iš po vokų ne- 
išsiveržlų.

“Savo šeimoje turėjau daug džiovinin­
kų, kuriuos man jau teko kapan palydėti. 
Buvau prie jų išvaizdos perdaug pripra­
tusi. Iš kario pamačiau, kad mūsų šeimi­
ninko gyvybė jau nebe metais skaitoma, 
o vien mėnesiais, o gal savaitėmis...

“Buvau 189) m. Kudirkų mačiusi Jab­
lonskiuose By gos pajūryje. Su juo drauge 
buvome jiems kūmuose, kada gimė jų du­
krelė Onytė. Jau tada buvo sakoma, kad 
Kudirka džiovininkas. Bei tada jis buvo, 
lap sakant, žmogus kaip žmogus. Tiesa, 

4

liesas, pabalęs, aukšto ūgio, perdaug siau­
rų pečių ir įdubusia krūtine, bet gana 
vikrus vyrukas, mėgstąs ir pajūryje pasi­
vaikščioti.

“Dabar išvydau žmogaus šešėlį. Paiki, 
naujintelė, šviesiai pilka drabužių eilė ka­
bėjo; kaip ant medžio, veidelis neapsako­
mai susmulkėjęs, palšas, akys tokiais juo­
dais plačiais ratais apriestos, kad matyli 
buvo vien duobė ir lik įsižiūrėjus jos dug­
ne švietė žmogaus žiburiukai.

“Žibėjo tik stambus auksinis žiedas su 
didele brilijanlo akia... žėrėjo ant apmiru­
sios, be kraujo lašo, dar gyvo lavono kau­
lėtos rankos. Ir luo savo žėrėjimu didino 
gal didžiau to pasimatymo valandos tra­
gizmų.

“Be manęs, visi kiti mano sankeleiviai 
pirmą sykį matė Kudirkų.

“Mūsų apsilankymas, matyti, ir jį suju­
dino... Ilgokų valandų tylėjome visi, nie­
kas žodžio išbristi negalėdamas, o gal dar 
ir dėl to, kad niekas to ‘tikrojo’ žodžio, 
kuris jam iš širdies ant lūpa veržėsi iš­
tarti nedrįso.

“Atėjo pagalbon, kaip visuomet tokiose 
aplinkybėse, žmonių bendradarbiavimo 
formos. Kudirka ėmė mus kviesti sėstis ir 
pats lovoje atsisėdo.

“Kambariukas mažutėlis, apytuščius, jo­
kių pagražinimų, jokių patogumų: lova, 
stalas apkrautas knygomis. Pro pravertas 

duris nudyli buvo dar mažesnis, antras ( 
kambariukas, kur kabjo jo mylima smui­
ką.

“Kad šiaip netaip kalba mūsų tarpe ir 
užsimezgė, bet sklandžiai nėjo. Nuolat 
trūko ir nuolat reikėjo mazgo ieškoti...

“Visą laiką negalėjau nuveikti giliausio 
susijaudinimo. Vaizdavosi tik kapai, kry­
žiai... Kiek kartų pažvelgiau į šeimininkų, 
tiek kartų vaizduotė jį rodė karste... O šį 
tą kalbėti reikėjo ir tai ramiai kalbėti.

“Visa, ką buvau žadėjusi teirautis, iš 
galvos išdulkėjo, nė pėdsakų nebeliko...

“Iš tų suskaitomų žodžių, kuriuos išta­
riau, įsmego visiems atmintin mano nevy­
kusiai pareikštas malonumas:

“— Tamsta mums visiems pavyzdys...
“Pažvelgęs į savo sulysusį liemenį, Ku­

dirka karčiai šyptelėjęs atsakė:
“— Pavyzdžio iš manęs neimkite. Gydy­

kitės kol ne per vėlu...
“Kalbėti teko beveik vienam šeiminin­

kui. Skundėsi, kad niekas net iš artimiau­
sių draugų jo nelanko, bet drauge patei­
sino juos: kam malonu patekti budelių 
globon?

“Vienas pats sau paliktas, jau nebeį­
stengiąs nė iš kambario išeiti, — visą nu­
raminimą randa darbe: užtat liek ir pa­
rašo. Redaguoja Varpą ir nežiūrint visų 
kliūčių veda to laikraščio korektūrą. Kol 
buvo sveikesnis, samdydavosi arklius pa­

sivažinėjimui.
“Paklaustas, kodėl dulkėtame miesčiu­

ke, o ne sodžiuje gyvena, paaiškino, kad 
gedėtų prie tėvų gyventi, bet iš to kiltų 
daug nepatogumų.

“Žandarai galėtų sodžiuje kiekvieną jo 
žingsnį sekti, trukdytų redagavimą, o apie 
korektūros vedimą nebūtų nė ką galvoti, 
o kitas žmogus tuo tarpu tam darbui ne­
numatomas. Be tų visų keblumų žandarai 
gedėtų ir jo namiškius pradėti kaltinti.

“Žandaras Vonsiackis ir taip jau išblaš­
kęs, išžudęs geriausius Suvalkų gub. žmo­
nes.

“Mes, suvalkiečiai, kėlėm iki šiol viso 
mūsų judėjimo naštą. Netrukus ji nukris 
ant jūsų, kauniečiai, — kalbėjo, matyli, 
savo žuvusią sveikatą minty turėdamas. 
Dar toliau pažvelgęs į ateitį, matė mūsų 
tauled nesiliaujamas kovas.

“— Jei teks jums kada rusų valdžia nu­
sikratyti, turėsite dar sunkesnę kovą, kol 
savųjų juodųjų nenugalėsite... — čia turė­
jo galvoje kunigus.

“Nors kalba mums dėl jau pažymėtų 
priežasčių sunkiai pynėsi, bet kai reikėjo 
atsisveikint — dar sunkiau pasidarė. Taip 
likimo daužomam žmogui, kokiu Kudirka 
tuomet buvo, juk neišdrįsome atvirai pa­
pasakoti, kokiame padėjime mes palys 
buvome čia atsidūrę. (Žandarų akys juos 
čia visą laiką lydėjo).
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Metinis ASS suvažiavimas

Skautų parkas Clevdande
Clevelando Plain Dealer ži­

niomis, Amerikos Skautų Cle­
velando taryba pradėjo žy­
gius įsigyti didelį žemės plotą 
stovykloms. Už virš $200,000 
jau užpirkta 1,700 akrų. Tiki­
masi Consolidated 'Coal Co. 
dovanos per 1,000 
su laiku skautai 
3,000 akrų žemės, 
pietryčius nuo

Beveik kas pavasarį į gra­
žųjį Urbanos prieglobstį iš ap­
linkinių miestų suplaukia 
skautai Akademikai į iškylas, 
bet šį pavasarį gegužės 10-11 
d. visi skubėjo į Urbaną į me­
tinį ASS suvažiavimą.

Anksti šeštadienį rytą pra­
sidėjo registracija. Eilėse prie 
registravimosi matėsi sesės ir 
broliai iš Clevelando, Detroi­
to, Toronto, Hartfordo, New 
Yorko, Omahos, Chicagos ir 
Urbanos.

Suvažiavimą oficialiai ati­
darė ASS Urbanos skyriaus 
.pirmokas senj. š. Milišauskas. 
Sveikinimo žodį tarė ASS CV 
pirmininkė dr. J. Aglinskienė. 
Toliau sekė darbo prezidiumo 
sudarymas, ir atidarymas ak­
ademinės suvažiavimo dalies.

Akademikai Skautai 
paskyrė lituanistams 

stipendiją
;■

Akademinio Skautų Sąjūd­
žio Dr. Vydūno Vardo šalpos 
Fondas skiria negrąžinamą 
200 dol. stipendiją studentui, 
norinčiam studijuoti lituanis­
tiką Fordhamo Universitete 
šios vasaros metu. Visais šios 
stipendijos reikalais kreiptis į 
Fondą per A. Vengri, 7202 So. 
Claremont av., Chicago 36, 111.

Fordhamo Universiteto va­
saros semestro katalogas jau 
atspausdintas. Norintieji jį 
gauti tesikreipia į instituto va­
dovybę šiuo adresu: The LL 
tbuanian Program, Box 
Fordham University, 
York 58, N.Y.

566, 
New

Buvo dvi paskaitos: D r. J.

ologiniai bruožai” ir tėv. J. 
Kubiliaus, S.J. “Istorinis žvil­
gsnis į lietuvių tautos filoso­
fus”.

šiai pirmajai suvažiavimo 
daliai užsibaigus, sekė trumpa 
(pertrauka, per kurią dalyviai 
buvo pavaišinti kava ir saldu­
mynais. Pasistiprinę vėl visi 
rinkosi organizaciniam posė­
džiui, kur po eilės pranešimų, 
“Mūsų Vyčio” redaktoriui bu­
vo įteiktos dvi aukos, tai ASS 
Čikagos skyriaus $100:00 auka 
ir Korp! Vytis Clevelando sk. 
$25X)0 auka.

Ir taip bėgo valandos nusi­
nešdamos su savimi atskirus 
organizacinius posėdžius ir 
svarbiausią suvažiavimo dalį, 
iškilmingą ASS sueigą, kurioj 
visa grupė sesių ir brolių pa­
pildė tikrųjų narių ir senjorų 
eiles, gaudami organizacijos 
spalvas.

Sueiga užsibaigė. Sekė po­
ros valandų laisvalaikis, ki­
taip sakant, sesėms pasiruo­
šimas vakaro linksmajai da­
liai, banketui ir šokiams.

Atėjus skirtai valandai, puo­
šni salė spindėjo šviežiai iš­
praustais veidais, pavasariš­
kom sesių suknelėm ir puikia 
nuotaika.

Banketo metu buvo perskai­
tyta 'eilė sveikinimų, žodžiu 
sveikino 'tėv. J. Kubilius SJ.j 
ir “Lituanus” redaktorius dr. 
Vyt. Vygaintas. Vakaro kalbė­
tojas buvo 'fil. B. Kviklys, ku­
ris kalbėjo apie “Akademinio 
Skautų Sąjūdžio Kelią”.

Po banketo vyko šokiai, per 
kuriuos buvo trumpa menino 
programa išpildyta Urbanos 
bei Čikagos Akademikų skan­
ių.

Sekmadienio rytą, visi da­
lyviai susirinko Šv. Mišiom 
Universiteto Bažnyčioje. Po 
to, bendriem pusryčiam.

Po pietų vėl visi susirinko į 
posėdžių salę, kur buvo iš­
klausytos dvi paskaitos, tai 
Fil. R. Šilbajorio “Jaunieji kū­
rėjai pavergtoje Lietuvoje” ir 
Fil. Černiaus “Žvilgsnis į Ame­
rikos Civilizacijos pagrindus”, 
Suvažiavimas baigėsi organi­
zaciniu posėdžiu.

Paveikti puikia Urbanos 
gamta ir gera suvažiavimo 
nuotaika, sesės ir broliai ne­
labai norėjo skirstytis, ir dar 
ilgai grupėmis sustoję dalino­
si įspūdžiais.

Tenka paminėti ir pirmą sy­
kį skautų Akademikų suruoš­
tą meno parodėlę, kurioje bu­
vo išstatyti lapiniai, litografi­
jos ir akvarelės. Darbai pri­
klausė Čikagos meną sludL 
jiiojanliem Akademikam.

Skaučių Seserijoje 
pasižvalgius

* Liet. Skaučių Seserijos va­
doves Vyriausioji Skautininke 
v.s. L.Čepienė informuoja biu­
leteniu vadinamu — “Vyriau­
sios Skautininkės . Gabija”. 
“Gabijoje” planingai perduo­
damos reikalingiausios žinios 
skaučių veikloje. Jau infor­
muota Tautinės Stovyklos rei­
kalais. Prasitariama apie nu­
matomus leidinius: “Lietuvos 
Skautai 40 m.” ir “Tautinės 
Stovyklos Vadovas”. Tvirtina-

akrų. Taip 
turės per.
Tai bus į 

Clevelando
(apie 100 mylių atstumo) prie 
Olendening Lake. Šis ežeras 
yra vienas iš Muskingum sri­
ties vandens konservavimo 
ežerų grandinės.

Perkamame plote yra Blue 
Trail Ranch, kurioje yra vasa­
rinė ir 8 kabinos, pastatytos 
iš rąstų, čia bus pradžia sto­
vyklavietėms įrengti. Iš viso 
norima iki 1961 m. įrengti 4 
stovyklas, talpinančias po 250 
skautų. Prie ežero bus įrengta 
maudyklė ir uostas vandens 
sporto mėgėjams.

Anot skautų vadovų Clen- 
dening stovykla su laiku bus 
(patogesnė negu Valley Forge 
istorinis parkas ir tiksianti 
Amerikos Skautų džiambo- 
rėms rengti. Palyginant plo­
tus, tai būsianti antroji di­
džiausia skautų stovykla pa­
saulyje. Pirmoji yra Philmont 
Scout Ranch, Naujoje Meksi­
koje (JAV), kuri viršija savo 
plotu pastarąją.

Tolimojoj Australijoje
(sks) Džiugo tuntas Melbour­

ne, Australijoje, jau turi skau­
tų b ūkią. Lietuvių Namų prie­
žiūros k-jos pirm. sktn. A. Zu- 
bras pranešė tuntininkui pskt. 
E. Pankevičiui, kad mūsų 
skautams užleidžiamas vienas 
kambarys bukini naujai nu­
pirktame lietuvių name, šis 
nutarimas skautuose sukėlė 
daug džiaugsmo, nes neteks 
vargti dėl patalpų sueigoms 
ar mažesniems skautiškiems 
parengimams. Jie yra dėkingi

mos pareigūnės rajonuose: L.' 'Lietuvių Namų Tarybai už su-,
teiktą pastogę, kurioje nedels­
dami tinkamai įsikurs. B ūkio 
adresas: 12 Francis Grove, 
Thornbury, Vic., Australia.

(sks) Melbourno Džiugo ftun1 
to skaučių draugininke vyr, 
skltn. Birulė Pranaitytė baigė 
Slaugių Mokyklą ir atliko sta­
žą ligoninėje. Skautės-taį 
džiaugiasi jos alsiekimais ir 
linki sėkmės ir didelio pasi­
aukojimo artimui tarnyboje.

(sks) Bal. 26 d. Melbourno 
gna-j 

žiose Healsville apylinkėse. 
Ten jie skubėjo rezervate įvai­
rius gyvulius ir paukščius, ap­
žiūrėjo Maroondah 
žaidė skautiškus 
'dainavo ir pasišoko 
no palydimi. Iškylą 
suorganizavo vyr. 
Kuzmickas, o jos programą, 
•atsidėjęs pravedė jūrų psktn. 
A.’Gubas. 32 skautai įT skau­
tės malonioje gamtoje pralei­
do 12 vai., kad ir pavargę sma-, 
giai nusiteikę grįžo namo.

Jucenaitė — Hartfordo “Šat­
rijos” vietininke, R. Tonkū- 
naitė — Waterburio vietinin­
ke, I-z. šimulynaitė — AVorce- 
sterio “Neringos” vietininke. 
'Kanadoje psktn. ©. Keršienė 
patvirtinta Toronto tuntinin- 
ke. '

* Seserijos Vyriausioji Skau­
tininke savo Gabijoje skaučių 
vadovėms taip rašo apie san­
tykius su Liet. Skautų Brolija:

“Širdingai dėkoju Brolijos
Vyriausiajam Skaudininkui Džiugo 'tuntas iškylavo 
St. Kairiui už ištiestą draugiš-. 
ką ranką, už širdies šilumą. 
Linkiu Brolijai ir Seserijai^ 
kad mūsų skautiškas darbas 
suartintų mus. Linkiu .Tubiq 
liejinių metų proga Jubilieji­
nio Džiaugsmo LSS Brolijos 
Vadijai ir kiekvienam skau­
tui”.

* Seserijos narių mokestis 
siunčiamas LSS iždininkui.ad­
resu: V. Kubilius, 149 Milton 
Ave., Hyde Park, Mass., USA.

* Teko patirti, kad Atlanto, 
rajono paukštytės šiemet tu­
rės savo stovyklą Bostono 
skaučių (pamėgtoje 
ije

užtvanką, 
žaidimus, 
akordijo- 
sumaniai 

skltn. K.

REMKTTE TUOS BIZNIERIUS 
KURTE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

“KirbynėJ 
je” — Camp Kirby. Stovyklai 
vadovaus psktn. V. Kleinienėl 
Mokestis bus apie $15. Stovyk­
laus paukštytės ir mergaitės 
nuo 8 metų.

* Stamfordc, Conn., sudary­
ta paukštyčių (jaun. škaučių) 
skiltis. Atlanto rajono Seseri­
jos vadeiva skiltininke pasky­
rė L. Bražėnaitę ir palinkėjo 
sėkmės naujam vienetui.

Clevelando skautu
kronika

Į naująją Studentų Sąjun- 
'Clevėlando skyriaus vali 

dybą antrai kadencijai išrink­
ta t. n. M. Dabuikaitė, o pir­
mai — senj. R. Vizgirda, 
kontrolės komisiją išrinkti 
!n. A. Malcanaitė ir senj. 
Kam antas.

*

įjos

i

* Iš įv. org-jų atstovų suda- į Liet. Stud. S-gos Centro Val-
rytas “Lituanus” l___  ___ C
k-tas, kurio pirm-ku išrinktas! 
sen j. V. Kamantus.

* Akad. skautės savo sueigą rimą besikuriančio ASD N.Y. 
turėjo vas. 28 d. Sueigą vedė sk. atstovės: D. Alytaitė, N.

, B. Ulėnaitė; 
Korp! Vytis skyrių pirm-kai: 
Los Angeles — V. Variakojis, 
Toronto — G. šernas, New 
Yorko — senj. J. Ulėnas, fil.
R. Kezys, fil. Ed. Kaminskas.

* New Yorko akademikai 
skautai D. Alytaitė, R. Arūnai- 
tė, G. Purelytė, J. Račanskas,
S. Sirusas ir V. Verbickas 
“Vienybėje” pradėjo redaguo­
ti periodinį studentų skyrelį 
“Akademinės mintys”. 1 nr. 
pasirodė geg. mėn. 2d. Visi 
akad. skautai kviečiami ben­
dradarbiauti. Medžiagą siusti: 
S. Sirusui, 86-17 76 St. Wood­
haven, N.Y.

* Junj. R. čenkus po auto-

žurn. remti, dybą.
* New Yorke bal. 7 d. akad. 

j skautų reikalais turėjo pasita-

" o-C -..........~ • — •

t.n. R. Stravinskaitė, sekreto- Stadalninkaitė, 
riaujant t.n. M. Leknickaitei. 
Re gausaus būrio tikrųjų na­
rių, sueigon atvyko 
naujos kandidatės. 
Šenbergienė kalbėjo 
demikių sk. veiklą 
ir tremtyje. Sudaryta kontro­
lės k-ja iš t.n. A. Malcanaitės, 
t.n. V. Vaivadaitės ir kand. R. 
Orintaitės.

* š.m. kovo 1 d. įvyko ASS 
sueiga, dalyvaujant arti 30 ak. 
sk. Pirmininkavo senj. D. Ki- 
zys, sekret. t.n. J. Drąsutytė. 
Apsvarsčius visą eilę ein. rei­
kalų, sekė įdomus senj. V. 
Raulinaičio pašnekesys apie j 
skulptūros meną. Pramoginėj j 
daly buvo prisiminta V-ji žie-į mobilio nelaimės sveiksta na- 

Prisiminimai mie.
* Fil. R. Kezys kandidatuo­

ja į ALB Tarybą.
* Kand. D. Alytaitė yra p. J. 

Matulaitienės vadovaujamos 
stud. taut, šokių grupės pirmi­
ninkė.

* Junj. J. Birutis yra City 
College of New York futbolo 
komandos narys, ši komanda 
yra JAV kolegijų futbolo čem­
pionas.

* ASS Hartford’o sk. narys 
senj. S. Liaukus pašauktas at­
likti karinės prievolės.

* Korp! Vytis New Yorko 
sk. junj. J. Bačanskas,. studi­
juojąs ekonomiją CCNY, iš­
rinktas pirmuoju tos kolegijos 
Baltų Klubo pirmininku.

* ASS Los Angeles sk. lei­
džia rotatoriumi spausdinamą 
laikraštėlį “Laužų šviesoje”, 
skirtą Vietininkijos skautams. 
Redakcinį kolektyvą sudaro 
fil. V. Variakojis, fil. A. Dun- 
dzila, ž. Balsytė ir P. Jasiuko- 
nis. Antrojo, bal. mėn., 
puslapiuose tilpo: 
kun. A. Bučinio 
straipsnis ‘Velykos”, “Tėvy­
nės Pažinimo” skyriuje apra­
šomas Kaunas, o “Mūsų Pa­
pročiai” — Velykos.

ir kelios

apie aka-

mos stovykla.
buvo patvirtinti senj. Š. Pec- 
kaus, jam parodant stovykloj 
darytą filmą.

* š. m. kovo 22 d. Neringos 
tunto surengta “Kaziuko mu­
gė” praėjo su dideliu pasiseki­
mu, prie kurio daug prisidė­
jo akad. skautės.

* * *
* Fil. S. Matusevičius ben­

dradarbiauja Lietuvių Enci­
klopedijoje metalurgijos sri­
ties klausimais. VII-me tome 
atspausdintas išsamus jo str. 
apie geležį.

* Fil. R. Kezys bal. 24 d. Ci­
ty College New York susirin­
kime skaitė paskaitą apie Ne­
priklausomosios Lietuvos au­
gimą kultūrinėje, politinėje, 
ekonominėj ir kt. srityse. Klu­
bo prezidentu yra 
lietuvis Korp! Vytis 
Račanskas.

* Senj. G. Peniko
filmas iš New Yorko skautų 
gyvenimo bal. 19 d. buvo su 
pasisekimu rodoma Apreiški­
mo par. salėje, Brooklyne.

* Junj. V. Ramanauskas, L. 
Stud. S-gos N.Y. sk. vicepirm., 
ir N.Y. jūrų sk. “Audros” lai­
vo vado pavad., kandidatuoja

išrinktas 
junj. J.

susuktas

n-rio 
kapeliono 
vedamasis

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR

PADIDINOME

72%
ft-

TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI. 
Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

ri[INURED,
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Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6243 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 5-7575
CONTINENTAL SA^HNGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREJST CHICAGO, ILLINOIS

YArcui 7-0145
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2535 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 40104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 4£ith COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhaU 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAmarket 1-2028

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos Įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir 
dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti • 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
— jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų patar­
navimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Milijonai dolerių prieinamoms sąlygoms morgičių paskoloms perkant, 
statant arba refinarisuojant. Lengvi išmokėjimai. (Ant tinkamų nuosavybių 
darome paskolas net 25 metų išmokėjimams).
Rašykite dėl informacijy. <Mūsy turtas arti $24,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
Chicago, Illinois6245 South Western Ave. TeL: GRovehill 6-7575

ATDARA: pirmadienį nuo 12 tiki 8, antradienį ir penktadienį nuo'9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. 
Trečiadienį uždaryta visą dieną, c šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po piety.
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DR. ANN A BAUUNAS 
AKIŲ, AUSŲ,, NOSIBS IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus. 

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.; WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez. 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, T 

ir šeštadienį tiktai susitariu.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRU R G A S 

2458 WEST 71st STREET 
Kampas 71st ir Campbell Avė. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai, popiet, trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIdIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

6248 SO. KEDZIE AVĖ.
Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

nuo

WAIbrook 5-9106 — RAndolph 6-1190
DR. JONAS G. BYLA 

nervy - smegeny ligos, chirurgija 
104 SO. MICHIGAN AVE.

Kambarys 615 
Konsultacija tik susitarus

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadieni pagal sutarti.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos; 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

C. Z. VEZEL’IS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-07*2

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 14 p. p.

Sekmadieniais uždaryta.______

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTA? 
Aparatai - Protezai, Med. Ban-

. dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAII AKIŲ GYDYTOJAI ~~

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 S. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

PHYSICIAN AND SURGEON 
(Lietuvis Gydytojas) 

2500 WEST 63rd STREET 
Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 

ir 7:30—9 vakaro.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 

Ofiso ielefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

GRovehili 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos; 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1407 SO. 49th CT., CICERO
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.

Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRŪMAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons. 

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.) 

Ofiso tel.: HE 4-1202 arba RE 7-9700 
Valandos: pirmad., ketvirtad. ir šešt. 
1-4 vai. p. p.; antrad. ir penkt. 5-8 v. v. 

Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7'9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namy C E 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų, 
šeštad. 2-6 vai, po pietų.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso valandos: nuo 3—8. 

Treč. šešt. ir sekm. tik susitarus. 
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namy telef.: PRospect 6-1930

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE. 
Tel.: PRospect 8-1223 arba TR 3-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.
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DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArdi 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt 10 — 2 
vai- po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus. 

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616 
Nuo 10:00 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE kiekvieną 
šeštadienį ir sekmadienį groja Lietu­
viu Auditorijos orkestras, muziko V. 
Jančio vadovaujamas. Jaunimas ir se­
nimas kviečiami praleisti savaitgalio 
vakarus prie šokiy muzikos.
3133-37 SO. HALSTED ST. VI 2-6172

Radijai, TV, Vėsintuvai 
MOKYKLĄ BAIGIANTIEMS 

dovanos • Nuolaida ligi !/3.
DUODAM IŠSIMOKĖTINAI. 

PRIIMAM SENUS • TAISOM
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1993
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

STANKUS Į
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamąją- ir prakybos paštetų.

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.
Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave.

CHICAGO 36, ILL.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

z

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocycles

Kas dieną: parmadienį iki šešta­
dienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir 
ka? pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro.

Sekmadieni iš radio stoties W0PA, 
1490 kil. ir FM 102-3 MC. 8:30 iki 
9:30 ryte.

Tel.: HEmlock 4-2413 
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinois



PAVASARINIS

NAUJIENŲ
PIKNIKAS 

š. m. birželio 15 d.
BUČO PARKE 

Willow Springs, III.

F & M RADIO 
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO ft MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

A. T V E R A S
Laikrodžiai ir Brangenybės 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

Tikslus Suderinimas

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausia' patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privalo turėti:

pilną sandėlį geriausių vaistų, nau­
jausius medicinos išradimus, tobu­
lai įrengtą ir tiksliais instrumen­
tais laboratoriją, patyrusių farma­
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną j 
suderinimą

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin­
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The R E X A L L Store

35th and HALSTED STREET
(šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite j ūsų gimtąja kalba.

Taupykite, kur Jūsų santaupos

neša gerą pelną ir yra saugios
Universal Skolinimo ir Taupymo Bendrovė moka aukštus divi­
dendus. Saugi įstaiga nes indėliai yra apdrausti per Federal 
Savings & Loan Insurance Corp, iki $10,000 kiekvienam asme­
niui. Lengvai pasiekiama iš visų miesto dalių. Keičia ir išduoda 
savo čekius ir duoda paskolas perkantiems namus

UNIVERSAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street
Telefonas: H Ay market 1-2028

fi Š CHICAGOS I r" 
' APYLINKIŲ

Michigan ir Indiana 
viena puse važiuojamos

Nuo pereito ketvirtadienio ry­
to Michigan ir Indiana avenues 
tarp 14 ir 61 gatvių paverstos 
viena puse važiuojamomis gat­
vėmis. Michigan avė. padaryta 
važiuojama vien pietų kryptimi, 
Indiana ----- šiaurės kryptimi.
Tas pakeitimas buvo reikalin­
gas, padaryti įvažiavimą ir iš­
važiavimą į Calumet Skyway 
“tiltą” į pietus nuo 61 gatvės.

Baigiantiems 
studentams

Pašto viršininkas Carl A. i 
Schroeder praneša, kad kasdien 
ir šeštadieniais pradedami civi­
linės tarnybos ekzaminai stu­
dentams, kurie baigs mokslą bir­
želio mėnesį ir norėtų pradėti 
paštų tarnybos karjerą. Inte­
resuotieji gali kreiptis asmeniš­
kai ar raštu į: Board of Civil 
Service Examiners, Room 314, 
Main Post Office Building, 433 
W. Van Buren st., Chicago 7, 
Ill. Viena sąlyga, kad aplikan- 
tai turi būti ne jaunesni, kaip 
18 metų.

Pranašauja didesnį 
trafiko perpildymą

Franklin M. Kreml, North­
western universiteto transporto 
centro direktorius, pareiškė, 
kad už kokių 7 ar 8 metų Ameri­
kos didmiesčiai, įskaitant Chica- 
gą, bus neįsivaizduojamai už­
kimšti trafiko, ir tai dėl federa­
linės tarpvalstybinės plentų 
statybos programos, kuriai yra 
skiriama 50 bilijonų dolerių.
Programos numatyta 41,000 įvažiavo pirma į pravažiuojantį
mylios federalinių vieškelių sta­
tyba bus baigta daug greičiau 
per laukus ir ūkius, kaip per 
tirštai apgyventas vietas ir mie­
stus, todėl naujais keliais padi­
dėjęs automobilių skaičius už- 
tvindys miestus daug anksčiau, 
nei jie bus prisitaikę padidėju­
siam trafikui.

Nedarbas truputį 
mažėja?

Nedarbo kompensacijos skai­
čiai Illinois valst. gegužės 10 d. 
buvo 5,154 mažesni, kaip savaitę 
anksčiau, skelbia darbo direkto­
riaus Rpy Cummins. Chicagos 
mieste tas skaičius sumažėjo 1,- 
373. Dabar kompensacijų reika­
lavimų yra Illinois 195,744, Chi- 
cagoje 116,893.

Šiandien Poppy Day
šiandien, gegužės 23 dieną, 

bus Amerikos Legiono Don Var­
nas Posto Poppy Day. Visos šio 
posto moterų vieneto narės da­
lyvaus Poppy Day darbe, bet 
visam reikalui vadovauja Mrs. 
A. Kvietkus.

Visi, vyrai ir moterys, priva­
lėtų bendradarbiauti su aguonė­
lių dalintojoms. Kiekvieno pa­
reiga prisidėti prie rinkliavos, 
nes kiekvienas surinktas centas 
eina karo veteranams. Nė vienas 
žmogus neturėtų nusisukti nuo 
artėjančios rinkėjos, kiekvienas 
turėtų įmesti savo auką.

Jeigu atsirastų lietuvaičių, no­
rinčių padėti Don Varnas Posto 
moterims, lai jos turėtų pa­
skambinti Mrs. Ann Kvietkus 
WA 5-2756. Miss Anna Razmai­
tė šiais metais vadovauja Don 
Varnas Posto Moterų vienetui.

—Legionierius.

790 tavernų neteko’ 
leidimų

Policijos virš. Timothy J. 
O’Connor paskelbė, kad, negavu­
sios iš miesto naujų leidimų 
pardavinėti likerius, buvo užda­
rytos 790 tavernos. Pratęstas 
laikas leidimams gauti baigėsi 
pereitą trečiadienį 12.01 vai. ry­
to. Iki trečiadienio vakaro 210 
fciždhrytųjų ‘tavernų, nfusipirkę 
naujus leidimus it planuoją vėl 
atsidaryti. Viso Chicagos mies­
te parduota 8,388 leidimai ir 
papildomi 652 leidimai parduoti 
iki 4 vai. ryto kasdien ir iki 5 
vai. ryto sekmadieniais.

Užmušti ir sužeisti 
trafiko nelaimėse

Trečiadienį prie Congress ir 
Wabash gatvių tūlas Abraham 
Glickson, 64 metų, iš 5541 Hyde 
Park blvd., atbulu automobiliu

(automobilį, paskiau į žmonių 
būrį, kurių 9 buvo sužeisti, keli 
rimtai. Policijos aiškinimu, 
Glickson, kurs buvo savo auto­
mobilį pasistatęs Wabash avė., 
pradėdamas važiuoti per klaidą 
automobilį pastatė į atbulą bėgį.

Viena 15 metų .mergaitė Ruth 
Lynn Olson buvo užmušta, ki- 
*tas jaunuolis .^kritiškai sužeis­
tas ir dar penki sužeisti leng­
viau jų automobiliui susidūrus 
su sunkvežimiu prie Milwaukee 
avė. ir Central rd.

Zenitho McDonaldas 
paliko $7 milijonus

Pereitą ketvirtadienį miręs 
Zenith radijo korporacijos pir­
mininkas Eugene F. McDonald, 
72 metų, paliko turto virš $7 
milijonų.

Jis paliko Zenith korporacijos 
100,000 akcijų, bendros vertės 
$7.6 mil. Gal būt, kad šis talen­
tingas pirklys ir geniališkas iš­
radėjas paliko ir daugiau turto, 
laikomo už Zenith korp. ribų. 
Tai paaiškės vėliau.

Didžioji palikimo dalis atiteks 
dukteriai Mrs. Jean Weissen­
berg, 21 m., iš Philadelphijos, 
ir sūnui Eugene, 16 metų, (v)

Išsiųsime Jūsų 
siuntinius į Lietuvą 
ir į kitus kraštus

Jei Jūs neturite savo siun­
tinių, tai gausite pas mus: vi­
sam kostiumui medžiagų nuo 
$5.00 iki $20.00, visai suknelei 
medžiagų nuo $2.00 iki $10.00, 
akordeonų nuo $75.00 iki 
$300.00, rašomų mašinėlių nuo 
$50.00 iki $250.00, laikrodžių 
nuo $5.00 iki $100.00, deiman­
tinių rėžtukų stiklui nuo $3.00 
iki $9.00, gatavų batų nuo 
$3.00 iki $10.00, odos batams 
ir kitų prekių, tinkamų siunti­
mui, rasit didelį pasirinkimą.

Prašome įsitikinti!

PARCEL SERVICE 
3322 S. Halsted St., Chicago, Ill 
Tel.: YArds 7-0677 (J. Karvelio 
Prekybos patalpose). (Sk.)

RIMKIT! TUOS UŽKURIU*, 
KURI! GARSINAU 

MNAUJI!NOSr*

• || _ .. . ■ . .V ...................tea

t r um Pai

—Sekminių iškyla į Morton 
Arboretum organizuojama nuo 
Tėviškės ev. liut. • bažnyčios, 
6641 So. Troy st., ateinantį sek­
madienį, gegužės 25 d. 12:30 v. 
dieną. Kas nori prisidėti, prašo­
mas. Morton Arboretum yra 
nepaprastai gražus botanikos 
parkas, tik apie 25 mylios nuo 
Chicagos, prie 53 highway; va­
žiuoti keliu 34, Lisle, Ill. Par­
kas, kuriame auga įvairiausių 
kraštų augalai, atdaras visiems 
ir, ypač mieste gyvenantiems, 
labai patartina čia atvykti gam­
tos grožybėmis-pasidžiaugti.

—Irenos ir Jono Preikšaičių, 
2539 W. 46th place, dukrelė Da­
na Irena krikštijama Tėviškės 
ev. liut. bažnyčioje Sekminių 
dieną. Krikšto tėvai bus Jonas 
ir Ida Kasperaičiai. Birželio 1 d. 
ten pat krikštijamas Andriaus 
ir Feijos Vaišvilų, 4111 South 
Albany, pirmagimis.

—Jonas Paniška, 2*605 West 
43rd st., Chicagos Lietuvių Su­
valkiečių Dr-jos iždininkas, sve­
čiavosi Tampa, Fla. pas dukterį 
Hypatiją ir žentą Petrą bei anū­
ką, kurie gražiai įsikūrė apie 
Tampą, kaip vietiniai vadina, 
“Lietuvių kaimelyje”. Apylinkė 
graži ir pats oras lengvas ir ma­
lonus. Sutikęs ir senų pažįsta­
mų, paviešėjęs grįžo į Chicagą.

■—Jurgis ir Rose Krenčiai, 
3112 S. 44th st., gegužės 16 d. 
išvyko į Phoenix, Arizoną. Kai 
praeitais metais jie buvo nuvy­
kę ten aplankyti savo giminių, 
tai toji vieta jiems taip patiko, 
kad jie nusprendė ten pastoviai 
apsigyventi.

—Ernesto Misčikaičio šeima 
laukia atskrendančio gandro ir 
dar pirmo. Lauktuvėms buvo 
-Suruošta party sesers Genovai­
tės Rhodes namuose, 102'06 So. 
Forest avė. Namai puikūs, ge­
rai įrengti, kuriuos neseniai nu­
sipirkę. Viešnių prisirinko gra­
žių ir nemažai, sunešdamos ver­
tingų dovanų. E. Misčikaitis yra 
giminaitis Jono ir Sofijos Pu- 
niškų. K S.

—Mary ir Juozas Valence, 
4444 So. Maplewood avė., bal. 
26 d. surengė dėl Charles ir Do­
rothy Valence netikėtą puotą, į 
kurią buvo pakviesti net iš Sy­
camore, Ill., atšvęsti tarpe gimi­
nių ir artimųjų jų 12 metų link- 
smaus vedybinio gyvenimo su­
kaktį.

—Povilas ir Ona Meškauskai, 
10921 So. Wabash avė., Rose- 
lando gyventojai gegužės 4 d. 
minėjo 39 metų vedybinio gyve­
nimo sukaktuves tarpe savo gi­
minių ir senų pažįstamų, kurie 
linkėjo sulaukti ir 50 metų auk­
sinio jubiliejaus.

—Simonas Balickas, 9107 So. 
Spaulding avė., praleidęs žiemą 
Tucson, Arizona, grįžo į Chica­
gą čia praleisti vasarą ir pabūti 
su pažįstamais.

—Vilniaus Krašto iLietuvių 
Sąjungos Chicagos skyriaus na­
rių kavutė - susirinkimas bus šį 
šeštadienį (V-24), punktualiai 
7 vai. 30 min. vakare, 2548 W. 
69th St. Bus svarstomi “Joninių 
laužo” ir kiti aktualūs reikalai, 
todėl prašome visus narius da­
lyvauti. (Sk.1 valdyba.)

PERSONAL 
Asmenylesko

“ESU 65 metų amžiaus našlys, turiu 
savo namą. Paieškau gyvenimo drau­
gės, 60 - 65 metų amžiaus. Gyvenu už 
miesto, lietuvių mažai apgyventoj vie­
toj. Daugiau žinių suteiksiu laišku. 
Rašykite: Naujienos, 1739 S. Halsted 
St., Chicago 8, Illinois. Box 4763”.

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Rd. Chicago, Ill. Virginia 7-7747

GAGE PARKE 16 metų 2 butų mūr. 
Nepaprastai gerai užlaikytas. Medis ir 
plasteris 1-os rūšies, šildymas karštu 
vandeniu gazu. Didelės pajamos ir 
puikus butas savininkui. 45 pėdų skly­
pas. $22,850. A. Sirutis.

RAMIOJE APYLINKĖJE puikus 6 
k. mur. bungalow. Gazo karšto van­
dens šildymas. Pastogė. Viskas labai 
gerame stovyje. Gražiai dekoruotas. 
Pigus—tik $17,000. A. Plaušinaitis.

5 AKRAI geros žemės, 5 kmb. ge­
ras namas, rūsys, centr. šildymas, ga­
ražas. Traktorius ir kiti ūkiški įran­
kiai. Vaisiniai ir dekoratyviniai me­
džiai. Arti Chicagos ir prie didelių 
kelių. $17,500. A. Rėklaitis.

6 KMB. MŪR. 12 metų namas ant 
41 p. sklypo, du blokai nuo Marquette 
Pk. šildymas gazu. II/2 karo garažas. 
$20,000. A. Katilius.

IV2 a. modern, mūras. Kilimai. Ply­
telėm išklota vonia ir virtuvė. Šildy­
mas karštu vandeniu gazu. Dvigubas 
garažas. $20,500. B. Liskus.

14 METŲ 5 kmb. mūr. rezidencija 
Marquette Pk. Gazo šilima. IV2 auto 
garažas. 371/2 pėdų sklypas. Netoli 
mokykla ir parkas. $17,000. A. Sirutis.

30 AKRŲ MIŠKO, 2 a. (5 mieg.) ge­
ras mur. namas, dvigubas mūr. gara­
žas. Ant didelio ežero kranto, prie 
US 6, apie 135 mylios į rytus nuo 
Chicagos. Tiktai $16,500. Savininkas 
duoda paskolą-morgičių. A. Rėklaitis.

TIK 2 BLOKAI nuo Marquette Pk. 
brangiai įrengtas 6 kmb. mūr. namas 
ir 3 kmb. liuksus butas rūsyje. Gazo 
šildymas. Potvynio apsauga. Garažas. 
$24,000. A. Katilius.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

PIRKITE ir parduokite savo nekilnojamą turtą per mūsų įstaigą. 
Naudokitės mūsų teisingu patarnavimu.

TALMAN REALTY SALES
2625 West 71 st St. Chicago 29, Illinois REpublic 7-9400

Perkant ar parduodant nuosavybę per mūsų įstaigą 
Income Tax patarnavimas veltui.

BRIGHTON PARKE
$3,000 ĮMOKĖTI

Med. 2 po 5, 37 pėdų sklypas, mod. 
vidus, prie gero susisiekimo.
$5,000 ĮMOKĖTI

Med., 2 butai, 4 ir 5 kamb. Pečiais 
šildymas, gražios išvaizdos namas, arti 
kryžminio susisiekimo.
$5,000 ĮMOKĖTI

Mur., 2 butai ir siuvėjo dirbtuvė, 
gera vieta, arti Marquette parko.
$6,000 ĮMOKĖTI

Med. 2 po 4 kmb., centr. šildymas, 
garažas, šviesus medis, geras plaste 
ris, naujas garažas.
$7,000 ĮMOKĖTI

Mūr. 2 po 4, centr. šildymas, šva 
rūs kambariai’, geras garažas.
$8,000 ĮMOKĖTI

Du po 6 mur., centralinis šildymas, 
garažas, viskas moderniška.
$9,000 ĮMOKĖTI

Mūrį 2 po 6, centr. šildymas, gara­
žas, dideli kambariai, gera vieta Gage 
Parke

ŠIMAITIS REALTY 
INSURANCE

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

BRIGHTON PARKE pasirinkimas 
iš trijų: 2 aukštų mūriniai, 2 po 4 ir 
2 kamb. butai rūsyje. Alyva karštu 
vandeniu šildymas. 2 mašinų garažas. 
Kaina $22,500.

PRIE BRIGHTON PARKO 2 aukštų 
mūrinis, 5 ir 6 kamb., 2 mašinų gara­
žas. Paskubėkit, kaina žemiau $16,500.

GAGE PARKE 5 kamb. mūrinis— 
$16,900; 6 kamb. mūrinis—$17,900.

MARQUETTE PARKE 6 kamb. mū­
rinis — $18,900.

6 KAMB., uždari porčiai, galimybė 
ketvirtam miegamam. Modernios vo­
nios ir kabinetinė virtuvė, 2 mašinų 
garažas — $18,500.

BELL - VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE
PRospect 8-2233

Gausus pasirinximas namų ir kitokii 
nuosavybių parduoti ir pirkti. Sąži 
ningas ir teisingas patarnavimas.

KUTRA - NORKUS REALTY
2405 West 51st Street

REAL ESTATE — GENERAL 
INSURANCE — INCOME TAX

Veikia nuo 1950 metų.
Raštinės telefonas: WA 5-5030 
Namų — J. Kutra, RE 7-7321

A. Norkus, PR 8-3579 I

BRIGHTON PARKE mūrinis su rū­
siu ir pastoge ant 50 pėdų sklypo, 2 
po 5 ( miegami) ir 4 kmb. Savininkui 
centralinis šildymas. Garažas. Bus pri­
imtas rimtas pasiūlymas.

BRIDGEPORE geras mūrinis, 6 po 
4, serganti našlė turi greit parduoti.

13 BUTŲ apartmentinis, $12,000 pa­
jamų. Kaina $56,000.

64th IR PAULINA, mūrinis, 5 ir 6, 
naujas centralinis alyva šildymas, rū­
sys, garažas, alumininiai langai. Tik 
$16,000.

MARQUETTE PARKE puikus mūri­
nis 6% didelių kambarių bungalow, 
garažas. $19,000.

VENTA
4077 Archer Avė. LAfayette 3-3881

MARQUETTE Parke arti 71-os gatvės 
baigiamas mūrinis namas, 2 po 5 ir 
ofisas. GRovehill 6-7692.
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

ŠVARUS, JAUKUS 6 didelių, švie­
sių kmb. mur. bungalow ramioj Mar­
quette Pk. vietoj. Gazo karšto vandens 
šildymas. Puikus rūsys. Alum, langai. 
Savininkas turi greit parduoti. Bar- 
genas! $19,900. A. Linas.

2 MUR. NAMAI ant vieno sklypo 
Bridgeporte: 6-6-5 ir 4 kmb. Šildymas 
gazo pečiais. $20,000. A. Rėklaitis.

SHERMAN PK. apylinkėje moder­
nizuotas, ypatingai geram stovyje 5 
butų po 4 kmb. apartmentas. Garo— 
alyvos šildymas. Alum, langai ir tink­
leliai. $36,000. A. Sirutis.

TIK $18,500. Ant 35 pėdų sklypo 
5 kmb. rezidencija. Gazo šildymas. 2 
blokai nuo Marquette Parko. 2 karų 
garažas. A. Katilius.

ARTI PARKO 6 kmb. mūr. bunga: 
low su ekstra įrengtu apšildomu kmb. 
atikoj. Šildymas karštu vandeniu. Pro­
ga pirkti už $17,500. A. Linas.

U/2 AUKŠTO mūr. Marquette Pk. 4 
kmb., porčiaus kmb. ir vonia žemai, 
2 kmb., tualetas, prausyklė, dušas 
viršuj. Gazo šildymas, garažas. Pusė 
bloko nuo parko. A. Rėklaitis.

ŠVIESIŲ PLYTŲ, stiprus ir gražiai 
užlaikytas apartm. netoli Marquette 
Pk.: 3x4, 3x3 ir dar 2 krautuvės. Mo­
dernizuotos vonios ir virtuvės, šildy­
mas karštu vandeniu-stokeriu. Apsau­
ga nuo potvynio. $820 mėn. pajamų. 
Kaina nedidelė. A. Sirutis.

6 IR 5 KMB. mur. Visi gražūs, di­
deli kmb., virtuvių sienos išklotos 
plytelėm, švarus rūsys. Karšto van­
dens alyvos šildymas. Dvigubas gara­
žas. Gera apylinkė. Arti 77th ir Aber­
deen. $29,500. A. Rėklaitis.

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

Bet kokį neKiinojamą turtą gre! ji 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai yę 
mūSi įstaigą. Parūpiname paskolą, ii 
rašome visokeriopą apdraudą. Veiki, 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-545L-

MARQUETTE PARKE
1 buto mūrinis namas, moderniški 

6 kamb., nauji įrengimai, gazu šildo­
mas, garažas. Kaina $19,900.

2 BUTŲ naujas mūras, gražus, švie­
sūs 5 kamb. modern, butai, sausas 
aukštas rūsys su apsauga nuo potvy­
nio, platus sklypas. Kaina $32,000.

ELEGANTIŠKAS MŪRAS, $33,800. 
Vienų metų senumo. Specialisto sau 
statytas 7 kamb. namas ir garažas. 
Apie 50 pėdų aptvertas sklypas, puoš­
niai įrengtas sausas rūsys, vertingi 
priedai. Savininkas apleidžia miestą.

5 BUTŲ mūras, arti $5,500 pajamų 
metams, mažos išlaidos. Namas gerai 
sutvarkytas. Vertas rimto dėmesio. 
Kaina $46,600.

MEDINĖ rezidencija, 6 kamb. Gazu 
šildoma, garažas, arti parko. $14,500.

REAL ESTATE
2655 West 69th Street 

REpublic 7-7200 arba REpublic 7-8534

Ar jūs norite gyventi kalnelyje, 
apsuptas ąžuolo medžių mišku 

apie 70 pėdų aukščio?
Turėsite didžiojo miško ramumą, o 

visgi būsite arti miesto._ Forest pre­
serves iš abiejų pusių. Mūrinis veneer 
ranch namas, ibudavotas į kalnelio 
šoną, garažas po namu; pilnas rūsys, 
gazo baseboard šildymas, 2 židiniai, 
2 miegamieji didumo kaip 3 kampi­
niai paveiksluoti langai iš trijų pusių. 
IV2 vonios, įmontuota krosnis ir bi­
level keptuvas (oven), didelis maho­
gany gyvenamasis. $37,000. Parduoda 
savininkas.

B. MATULAITIS
700 Cedar Street Willow Springs 
TErminal 9-0912 Susitarus.

DIDŽIAUSIAS BARGENAS 
CHICAGO JE

Tik už $14,500 trijų butų namas. 
Metinių pajamų $1,800. Įmokėti gry­
nais tik $2,000. Labai gerame stovy­
je. Arti 27th ir Normai. Paskambin­
kite savininkui CAnal 6-1640.

PARDUODAMAS namas su bizniu ge­
roje vietoje, geras biznis, Brighton 
Parke. 4140 So. Maplewood Ave.

PENSININKAMS NAMAI
6 akrai žemės, arti Grovertown, Ind.
4 kambarių namas, beismontas, alyva 
šildymas, garažas, daržas, vaisiniai 
ir pavėsio medžiai. Puiki apylinkė. 
$7,200. F. KRAMER, Walkerton, Ind. 

Phone: 722-R.

$13,500 PILNA KAINA. Mūr. 2 butų, 
4, ir 4 kmb., 2 auto garažas, 24th ir 
Drake apylinkėje. $3,500 imokėti.

SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LAwndale 1-7038

SUTVARKYMUI palikimo parduoda­
mas 3 butų mūrinis, 3 po 5 kambarius 
namas, garais apšildomas, stokeris, 2 
karų garažas. Gera pajamų nuosavybė, 
geram stovyje. Teisingai įkainuota. 
Galima matyti šią savaitę, įskaitant 
sekmadienį. 2720 W. 24th Street.
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iREAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

IV2 aukšto mūrinis, 6 apačioj, 3 kmb. 
viršuj. Visi moderniški. Įkainuotas 
skubiam pardavimui. 3631 W. 65th St.

5 BUTŲ mūrinis, 4-4 ir 1-6 kamb. 
ekstra sklypas, du 2 karų garažai, 
po visu namu rūsys. Viduj naujai iš- 
dekoruota. Apylinkėje 37th ir Wood 
St. Parduos kontrakto sąlygom.

LA 3-4932 ‘

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

REIKALINGAS BARTENDERIS, 
2119 So. Halsted Street.

REIKIA DŽENITORIAUS
40 valandų savaitė. Turi kalbėti ir 

suprasti angliškai. Pastovus darbas.
REHABILITATION INSTITUTE

OF CHICAGO
401 East Ohio Street
Matykit Mr. S. Wodka

HELP WANTED — MALE-FEMALE" 
Reikia Darbininku1 ir Darbin i n k i ų

REIKALINGI kišenių siuvėjai ir siu­
vamų mašinų operatoriai, vyrai arba 
moterys. 1816 So. Halsted St.

CAnal 6-6562

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

MERGINOS ARBA MOTERS 
bendram namų ruošos darbui. 
Privatus kambarys ir maudynė, 
geras atlyginimas. Apsčiai liuoso 
laiko. Paliudymas reikalaujamas.

Phone: GLenview 4-1877

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI.
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VABPAS

5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa­

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co., 

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

4 KMB. butas su vonia. Teiraukitės 2 
aukšte, šonu įėjimas. 4508 S. Honore.

RENDON 2 nefurnišiuoti, apšildomi 
kambariai, įskaitant gazą ir elektrą. 
Yra vonia. Arti 31st ir Emerald, 1-as 
aukštas iš kiemo.

DA 6-1659 arba VI 2-3848

IŠNUOMOJAMAS 3 kmb. nefurnišiuo- 
tas apšildomas butas su vonia ir visais 
patogumais, naujai išdekoruotas. Pa­
geidaujama 1 arba 2 suaugę.
706 W. 60th Place. WEntworth 6-5163

BUSINESS CHANCES

TAVERNA ir mūrinis kampinis namas 
skubiai parduodamas dėl ligos.

3800 So. Wolcott Ave.

PARDUODAMA grosernė ir mėsos 
krautuvė, vedusi biznį per 30 metų. 
Gera vieta. Pardavimo priežastis — 
šeimos nario mirtis. Platesnėm infor­
macijoms telefonuoti CO 4-1703.

CONTRACTORS - BUILDERS
Nam ' Statytojai ir^ T^

PAINTERS, PAPERHANGERS
AND DECORATORS

JOE RAMA
Dažome naujus ir senus namus 

IŠ ORO IR VIDAUS.
Skambinkite: WAlbrook 54296

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce­
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile Įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2609 WEST 69th STREET 
HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, muro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicago j e ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6508 SO. TALMAN AVĖ. 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

ATLIEKU pigiai ir gerai visus smul­
kesnius namų remonto darbus. Skam­
binkite po 6 v. v. YA 7-7694.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maijayotojai ir Popieriuotojai

PAGRAŽINAME NAMUS: dažome iš 
oro ir vidaus. Sienas išlipdome popie­
riais ar klijonkėmis ir atliekame visus 
kitus namų taisymo darbus. Darbas 
geras; pigi kaina. Skambinkite vaka­
rais S. Jonaičiui, Livingston 8-4650.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Autornobiliai — Sųįyežįmjai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginime, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

KAZIO ERINGIO CALIFORNIA 
SUPER SERVICE STATION 

4824 So. California — VIrginii 7-9327 
Prieinama kaina taisome mašinas. 
Dirba patyrę mechanikai. Prašome 

užsukti, mielai patarnausime.

Skaitykite “N-nas”




